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USTAWY, R O Z P O R Z Ą D Z E N I A ,  KOMUNIKATY.

82.

RUCH SŁUŻBOW Y 

w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej.

W i ś n i e w s k i  Z y g m u n t  Inż., kontr. Referendarz, zmarł dnia 15 listopada 1934 r.

83.

RZECZNICY PATENTOWI. 

Wpis na listę.

Na zasadzie art. 240 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dn. 22 marca 
1928 r. o ochronie wynalazków, wzorów 
i znaków towarowych (Dz. U. R. P. Nr. 39, 
poz. 384) został wpisany na urzędową, listę 
Rzeczników Patentowych:

Dr. Praw A d a m  P o n i k ł o — dnia 
9 października 1934 r., pod Nr. bież. 21, z 
siedzibą w Warszawie przy ulicy Krochmal- 
inej 51.

O R Z E C Z E N I A  URZ ĘDU P A T E N T O W E G O  RZ. P.

84.

WYDZIAŁ ODWOŁAWCZY.

Do interpretacji art. 90 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 22 m ar
ca 1928 r. o ochronie wynalazków, wzorów 
i znaków towarowych (Dz. U. R. P. Nr. 39, 
poz. 384).

Wydział Odwoławczy Urzędu Patentowego 
Rz. P. na skutek odwołania firmy Fabryka Wy
robów Włókienniczych E. Lewi i SS-wie w Ło
dzi od orzeczenia Wydziału Spraw Spornych z 
dn. 27 czerwca 1932 r. Nr. Sp. 515132 oddalającego 
skargę odwołującej się firmy o unieważnienie re
jestracji wzoru zdobniczego Nr. 1101, dokonanej 
na rzecz firmy Zakłady Włókiennicze Adolf Ho
rak S. A. w Rudzie Pabjanickiej, postanowił:

1. orzeczenie Wydziału Spraw Spornych z dnia 
27 czerwca 1932 r. Nr. Sp. 515/32 zątwierdzić,

2. przyznać firmie Zakłady Włókiennicze Adolf 
Horak S. A. w Rudzie Pabjanickiej od firmy Fabry
ka Wyrobów Włókienniczych E. Lewi SS-wie w 
Łodzi sto pięćdziesiąt (150) złotych kosztów po
stępowania odwoławczego.

(Orzeczenie z dn. 13 września 1934 r., Nr. Odw, 1399/33).

W  skardze, z łożonej dnia 2 marca 1932 r., 
postawiła firma E. Lewi i SS-wie w Łodzi 
z powołaniem się na przepis art. 90 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzplitej z dn. 22 m ar
ca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 384) wnio
sek o unieważnienie rejestracji 10 wzorów 
zdobniczych na tkaniny, dokonanej dnia 18 
grudinia 1930 r. za Nr. 1101 na rzecz firmy 
Zakłady Włókiennicze Adolf Horak Sp. Akc. 
w Rudzie Pabjanickiej, twierdząc, że wzory 
powyższe znane były powszechnie i jawnie 
w Polsce stosowane przed ich zgłoszeniem 
(dn. 28 listopada 1930 r.), a nawet sama po
zwana firma wypuszczała je na rynek han
dlowy w Polsce przed datą zgłoszenia.

W ydział Spraw Spornych orzeczeniem z 
dn ia 27 czerwca 1932 r. Nr. Sp. 515/32 oddalił 
powyższą skargę, motywując, że zakwest jo
nowane wzory zdobnicze na tkaniny są t. 
zw. wzorami geometrycznemi, których istota 
polega w danym przypadku na tem, że na 
ciemnoniebieskiem tle znajdu ją się pasy 
różnych kolorów i różnej szerokości, względ
nie krata wykonana z podobnych pasów. 
Wzory te z uwagi na prostotę ich rysunku 
charakteryzują się przedewszystkiem zesta
wieniem barw, które z natury rzeczy jest 
trudne do zapamiętania i przy obserwacji
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k ilku  tego rodzaju wzorów o rożnem ze
stawieniu barw pasów na podobnem tle, w 
pewnych odstępach czasu po sobie, można 
z łatwością powziąć mylne mniemanie o ich 
identyczności. W  związku z powyższem ze
znania świadków dowodowych, którzy po
dali, że w idywali lub też m ieli u  siebie na 
składzie wzory, odpowiadające niektórym 
ze wzorów spornych, należy co do ich objek- 
tywnej prawdziwości oceniać z wielką 
ostrożnością, ileże powoływali się oni na 
swoje spostrzeżenia z przed co najmniej k il
kunastu miesięcy i że jako pracujący w da
nej branży musieli widywać mnóstwo wzo
rów tkanin. Ponadto świadkowie mogli się 
mylić co do czasu, w którym widzieli takie 
tkaniny, albowiem spostrzeżenie odnośnych 
wzorów nie jest, nawet dla fachowca, oko
licznością tak, wielkiej wagi, żeby moment, 
kiedy ono nastąpiło, mógł im  utkwić do
kładnie w pamięci. Na podstawie tego rodza
ju  zeznań świadków nie można ze stanow
czością ustalić, że sporne wzory w istotnych 
swych znamionach t. j. przy podobnym ry
sunku, a takiem samem zestawieniu kolo
rów były uprzednio znane i jawnie stosowa
ne, zwłaszcza wobec niedostarczenia przez 
skarżącą firmę innych dowodów, w szczegól
ności nieprzedstawienia żadnych kolekcyj 
wzorów, ani też faktur, wzgl. rachun
ków, na podstawie których możnaby do
wodnie stwierdzić, że sporne wzory znajdo
wały się w obrocie handlowym przed ich 
zgłoszeniem do rejestracji, gdy natomiast 
świadkowie odwodowi stwierdzili, że wszyst
kie sporne wzory tkanin były komponowa
ne przez kierownika kreślarni w pozwanej 
tirmie, kontrolowane co do nowości przez 
zarząd firmy i wypuszczane w obrót dopie
ro po zgłoszeniu w Urzędzie Patentowym, 
biegli zaś oświadczyli, że po przestudjowa
n iu  kolekcyj całego szeregu firm  nie zna
leźli identycznych wzorów, że żaden ze 
spornych wzorów nie był im  znany przed 
jego zgłoszeniem do zarejestrowania i  że 
pozwana firma należy do najpoważniejszych 
w danej dziedzinie przemysłu.

Od powyższego orzeczenia wniosła firma 
E. Lewi i SS-wie odwołanie z wnioskiem o 
jego uchylenie i przyznanie kosztów postę
powania za obie instancje, w którem pod
niosła przedewszystkiem zarzuty przeciwko 
opinji biegłych, jako opartej na niezupeł
nym  materjale porównawczym, gdyż nie
wiadomo jakich firm  kolekcje wzorów bie
gli przestudiowali i brak w aktach śladu, 
by biegli zażądali katalogu wzorów skarżą
cej firmy. Stwierdzenie biegłych, że zesta
wienie nowych kolorów na tkaninie o wzo
rze geometrycznym, który był już znany, 
uważa się W  handlu  za nowy wzór jest błęd
ne, albowiem wedle art. 90 rozporządzenia o 
ochronie wynalazków, wzorów i znaków to
warowych decydującą jest ocena ze stano

wiska znawcy, który mógł wzór w przemy
śle stosować, a obojętnem jest jak i wzór 
uważany jest w handlu za nowy. Z tego 
też względu powinni byli być powołani bie
gli ze sfer przemysłowych, nie kupieckich 
i odwołująca się firma wnosi o wezwanie 
nowych biegłych, wyznaczonych przez Izbę 
Przemysłowo-Handlową w Łodzi. Ponadto 
biegli wzięli pod uwagę mylną okoliczność, 
że firma skarżąca należy do firm  „chałup
niczych“, a firma pozwana istnieje od czter
dziestu k ilku  lat, gdyż wedle załączonego 
odpisu decyzji sądu okręgowego w Łodzi 
Nr. H. 185/32 i odpisu potwierdzenia Magi
stratu w Łodzi o zgłoszeniu przemysłowem 
z dn. 6.X. 1928 r. firma skarżąca istnieje od 
43 lat. Może też powódka udowodnić księga
m i wpłat, że zatrudnia 200 robotników. 
Odnośnie do zeznań świadków podniosła 
odwołująca się firma, że świadkowie do
wodowi stwierdzili kategorycznie, iż spor
ne wzory były znane już w r. 1929 i na po
czątku r. 1930, podczas gdy zeznania świad- 
dów odwodowych (przeważnie pracowników 
pozwanej firmy) dotyczyły okoliczności, nie 
mających d la  sprawy znaczenia. Teza, przy
jęta przez W ydział Spraw Spornych, jako
by spostrzeżenia świadków dowodowych zo 
względu na charakter spornych wzorów 
mogły być mylne z tego względu, że jako 
pracujący w danej branży musieli widywać 
mnóstwo wzorów tkanin, wydaje się być 
sprzeczna z codziennem doświadczeniem, iż 
właśnie przy zawodowem wyrobieniu osiąga 
się szczególną wrażliwość na każde zesta
wienie wzorów tak pod względem rysunko
wym jak i doboru barw. Również niesłuszne 
są uwagi I instancji o możliwości omyłki 
co do czasu dokonanych przez świadków 
spostrzeżeń; stanowisko takie prowadziło
by w konsekwencji do wyeliminowania wo- 
góle zeznań świadków. Wkońcu zastrzegła 
się firma odwołująca się przeciwko dowol
nie przyjętemu domniemaniu, że drobne 
przedsiębiorstwa naśladują wzory wielkie
go, opartemu na  mylnej przesłance, iż przed
siębiorstwo skarżącej firmy jest niewielkie,
o  charakterze chałupniczym.

W  piśmie odwoławczem ofiarowała fir
ma E. Lewi i SS-wie dowód z dalszych 
świadków Umańskiego, Betza i Askenaze- 
go na okoliczność, że tkaniny według spor
nych wzorów były przez n ią produkowane
1 wprowadzone w obrót przed rejestracją 
tych wzorów na rzecz pozwanej firmy, a za
razem oświadczyła, że d la  stwierdzenia po
wyższej okoliczności załącza kolekcję wzo
rów swego przedsiębiorstwa. Faktycznie ko
lekcja taka nie była dołączona.

W  pisemnej obronie odparła pozwana 
firma, z powołaniem się na odnośne przepi
sy prawne, zarzuty, skierowane przeciwko 
treści opinji biegłych i sprzeciwiła się po
wołaniu nowych biegłych, zaznaczając, że o
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kwoistji nowości wzoru, o ile chodzi o kry- 
terja ustawowe, decydować może wyłącznie 
Urząd Patentowy, a nie biegli i że z mo
tywów zaskarżonego orzeczenia jest widocz- 
nem, iż W ydział Spraw Spornych oparł swe 
orzeczenie na rozważeniu, całego zebranego 
materjału dowodowego i stanu sprawy z akt 
wynikającego, przyznając opinji biegłych 
tylko w szczupłym zakresie wartość dowo
dową. Na zarzuty, dotyczące zeznań świad
ków, zauważyła pozwana firma, że dowód 
ze świadków (podobnie jak dowód z bie
głych) podlega swobodnej ocenie władzy 
orzekającej. Wreszcie sprzeciwiła się strona 
pozwana dopuszczeniu dowodu z nowych 
świadków na okoliczność, że sporne wzory 
sama stosowała w swem przedsiębiorstwie 
przed ich zgłoszeniem do rejestracji i pro
siła o nieuwzględnienie odwołania, zatwier
dzenie orzeczenia I instancji i przygnanie 
kosztów postępowania odwoławczego.

Przy piśmie z dn. 4 kwietnia 1933 r., uzu
pełniaj ącem odwołanie, przedstawiła firma 
E. Lewi i SS-wie zaświadczenie inspektora 
pracy 16 obw. w Piotrkowie Nr. 733 o za
trudnieniu w jej fabryce w Bełchatowie w 
sierpniu 1931 r. od 198 do 212 robotników. 
W  piśmie tem postawiła ponadto odwołują
ca się firma wniosek o przesłuchanie w 
charakterze świadka p. Adolfa Horaka, w ła
ściciela pozwanej firmy na okoliczność, że 
wzory tkanin, zarejestrowane za Nr. 1101, 
były wypuszczane do obrotu handlowego 
przez pozwaną firmę przed datą zgłoszenia 
tych wzorów i nie stanowiły nowości jako 
dawniej jeszcze przez szereg firm  produko
wanych i na rynku polskim  sprzedawanych 
zaznaczając, że ma tak duże zaufanie do p. 
A. Horaka, iż w razie gdyby W ydział Od
woławczy postanowił go przesłuchać, goto
wa jest zrzec się wszelkich innych św iad
ków i poprzestać na oparciu przez Wydział 
Odwoławczy decyzji wyłącznie na zeznaniu 
świadka Horaka.

Na posiedzeniu, odbytem dnia 4 m aja 1933 
roku pełnomocnicy odwołującej się firmy 
popierali odwołanie i prosili o zbadanie 
świadków poprzednio zaofiarowanych, tu 
dzież obecnie świeżo wskazanych (Szmu - 
lowicza. z Krakowa, Ludmerera i Frenkla, ze 
Lwowa).

Pełnomocnik pozwanej firmy rozwijał 
zasady pisemnej obrony i sprzeciwił się do
puszczeniu dowodu z nowych świadków, w 
szczególności też dowodu ze świadka A. Ho
raka, przyczem przedstawił katalog fabryki 
swej mandantki z r. 1929, oświadczając, że 
zawarte w nim  wzory tkanin nie są reje
strowane, następnie sprostował powyższe 
oświadczenie, wyjaśniając, że tak  złożony 
katalog jak  i drugi, który jednocześnie skła
da, obejmują wzory rejestrowane i niereje- 
strowane.

Wydział Odwoławczy postanowił rozpra
wę odroczyć celem zbadania świadka Adolfa 
Horaka na okoliczność, że tkaniny wedle 
wzoru Nr. 1101 były wypuszczane w obrót 
handlowy przed zgłoszeniem tych wzorów 
do zarejestrowania, t. j. przed dniem 28 li
stopada 1930 r.

W  dniu 10 maja 1933 r. wniosła odwołu
jąca się firma pismo, w którem podniosła 
ponownie zarzuty przeciwko wartości opinji 
biegłych i niewłaściwej ocenie zeznań zbada
nych świadków, oświadczyła, że w przedsta
wionych na rozprawie kolekcjach wzorów 
tkanin z wytwórni pozwanej firmy znajdują 
się pewne wzory identyczne z zarejestrowa
nymi (za Nr. Nr. 1339 i 1342) oraz, prosiła o 
ponowienie badania świadka Müllera i prze
słuchanie go w Urzędzie Patentowym łącz
nie ze świadkiem Horakiem.

Zbadany w drodze rekwizycji przez Sąd 
Grodzki w Łodzi świadek Adolf Horak, po 
złożeniu (jako baptysta) przyrzeczenia w 
miejsce przysięgi, zeznał, że wątpi aby tka
niny według okazanych mu wzorów Nr. 1101 
były puszczone w obrót, handlowy przed 
zgłoszeniem ich do rejestracji, t. zn. przed 
dniem 28 listopada 1930 r., gdyż polecił za
wsze najpierw rejestrować w Urzędzie Pa
tentowym wzory, a dopiero później szły tka
niny do sprzedaży.

Na posiedzeniu w dniu 8 marca 1934 r. 
pełnomocnik firmy E. Lewi wnosił o po
wtórna przesłuchanie świadka A. Horaka. 
ponieważ sąd rekwizycyjny nie powiadomił 
jego mandantki o terminie, wyznaczonym 
do pierwszego przesłuchania, tak na oko
liczność wymienioną w decyzji W ydziału z 
dn. 4 m aja 1933 r„ jak i na dodatkową oko
liczność, czy wyroby wedle spornego wzoru 
wypuszczane były przez inne firmy przed 
zgłoszeniem do rejestracji.

Pełnomocnik firmy pozwanej sprzeciwił 
się ponownemu badaniu św iadka Horaka z 
uwagi na to, że firm a Lewi musiała zdawać 
sobie sprawę, iż wezwanie sądowe dotyczy 
jej sprawy i nie przyjęła wezwania tylko w 
celu przewleczenia sprawy i że mandantce 
jego zależy na zlikwidowaniu wreszcie spra
wy, która z powodu długiego trwania sporu 
straciła na aktualności. Zarazem prosił wy
mieniony pełnomocnik o ewentualne zbada
nie, jako świadka, obecnego w sali szefa 
pozwanej firmy Fleszera na okoliczność, czy 
sporne wzory były wypuszczane na rynek 
przed ich zgłoszeniem.

Pełnomocnik firmy E. Lewi ponowił 
wniosek o zbadanie wszystkich przez odwo
łu jącą się firmę powołanych świadków na 
wypadek przychylenia się do wniosku o 
zbadanie świadka Fleszera.

W ydział odwoławczy zdecydował zbadać 
ponownie świadka Adolfa Horaka przez Sąd
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Grodzki w Lodzi na okoliczność, przytoczo
ną, w postanowieniu z dnia 4 maja 1933 r.

Pełnomocnik firmy E. Lewi przy piśmie 
z dnia 16 marca 1934 r. złożył kolekcję wzo
rów tkanin firmy A. Horak za rok 1929, do
starczoną przez firmę „Bławatnia“ w Kra
kowie, w której m ają — jego zdaniem — 
znajdować się niektóre wzory, odpowiadają
ce wzorom zarejestrowanym i prosił o prze
słanie tak tej kolekcji jak i katalogów, 
przedstawionych przez pozwaną firmę na 
posiedzeniu z dnia 4 maja 1933 r. Sądowi 
Grodzkiemu w Lodzi, mającemu powtórnie 
zbadać świadka Horaka. Wniosek powyższy 
ponowiła odwołująca się firma w piśmie z 
dn. 19 czerwca 1934 r.. zgłaszając jedno
cześnie zastrzeżenie w trybie art. 179 K. P. 
C. Na powyższe pismo złożył pełnomocnik 
pozwanej firmy w dniu 26 czerwca b. r. 
pisemne oświadczenie tej treści, że zastrze
żenia z art. 179 K. P. C. w postępowaniu 
przed sądam i mogą być czynione jedynie w 
toku posiedzeń, przyczem strona musi żą
dać wpisania ich do protokółu rozprawy, w 
postępowaniu zaś przed Urzędem Patento
wym, o charakterze administracyjnym, prze
pis art. 179 K. P. C. wogóle nie może zna- 
leść analogicznego zastosowania. Jedno
cześnie wyjaśnił pełnomocnik pozwanej fir
my, że nie zamierza się powoływać na ko
lekcje próbek, które przedstawił w dniu 4 
maja b. r., gdyż towarzyszące temu zgłosze
n iu  oświadczenie jego polegało na niezro
zumieniu informacyj, udzielonych m u na
prędce podczas posiedzenia przez przybyłe
go wprost z dworca kolejowego funkcjona
rjusza. pozwanej firmy. Wobec tego pełno
mocnik strony pozwanej sprzeciwił się prze
słaniu sądowi w Łodzi jakichkolwiek kata
logów wbrew uchwale dowodowej i zazna
czył, że nie podtrzymywał konsekwentnie 
isprzeciwu przeciwko badaniu świadka A. 
Horaka tylko dlatego, iż firma Lewi wyrazi
ła pełne zaufanie w wiarygodność i powa
gę zeznań tego świadka.

Zbadany przez sąd w dniu 27 czerwca 
1934 r. świadek Adolf Horak stwierdził ka
tegorycznie, że żaden z wzorów Nr. 1101 nie 
był wypuszczony w obrót handlowy przed 
d'niem 28 listopada 1930 r., co rozumie w ten 
sposób, że przed wrskazaną datą wzory te 
wogóle nie były na rynku polskim znane. 
Świadek wyklucza możliwość, by wzory po
wyższe znalazły się w katalogach pozwanej 
firmy przed datą zgłoszenia. Katalogi po
zwanej nie są oznaczone datami. Nie pam ię
ta, czy w dacie 24 marca 1931 r. zgłosiła 
firma pozwana do Urzędu Patentowego 420 
wzorów do zarejestrowania i nie wie, jakie 
wzory z pośród tych rzekomo zarejestrowa
nych 420 wzorów były produkowane.

Na posiedzeniu w dniu 13 września 1934 
r. pełnomocnik firmy E. Lewi popierając od

wołanie wnosił o odroczenie rozprawy w ce
lu dodatkowego zbadania świadka Horaka, 
Askenazego, Ludmerera i Szmulewicza na 
okoliczność, że złożony do akt katalog wy
dany był przez pozwaną firmę w r. 1929. 
Na pytanie, czy wspomniany katalog wyda- 
ny był przez firmę A. Horak S. A. w tej po
staci, w jakiej został Wydziałowi Odwoław
czemu przedstawiony, oświadczył wym. peł
nomocnik, że wedle twierdzenia jego moco
dawczym katalog ten jest nietknięty.

Pełnomocnik firmy pozwanej wnosił o za
twierdzenie orzeczenia I instancji i podniósł. 
że złożony przez stronę przeciwną katalog 
nie może służyć jako dowód, ponieważ znaj
du ją się w nim  podskrobania i wytarcia oraz 
widocznem jest, że próbki tkanin były za
mieniane.

Z urzędu stwierdzono, że przedstawiony 
przez odwołującą się firmę katalog Zakła
dów Włókienniczych Adolf Horak Sp. Akc. 
Łódź nie posiada daty wydania, tylko na 
pierwszej stronie figuruje odręczny napis 
„Kolekcja z r. 1929 własność firmy Bławat
nia Kraków“, że oprócz próbek o ząbkowa
nych bokach wykrojonych maszynowo w jed
nakowej wielkości znajdują się w nim  prób
ki różnego kształtu i wielkości, nieforemnie 
powykrajane, że numery umieszczone po
nad próbkami wykazują kilka charakterów 
pisma odręcznego i nic biegną w  porządku 
arytmetycznym, że niektórych próbek brak, 
a co do wielu innych wzmiankowane wy
żej znamiona zewnętrzne wskazują, że m u
siały być naklejone w czasie późniejszym, 
już po wydaniu katalogu.

W ydział Odwoławczy Urzędu Patento
wego Rz. P. rozważył:

Zarzuty odwołującej się firmy, skierowa
ne przeciwko niefachowości biegłych, jako 
też przeciwko niewłaściwej ocenie ze strony 
W ydziału Spraw Spornych opinji biegłych 
i zeznań świadków, nie są uzasadnione.

Oddalenie skargi powodowej nie nastąpi
ło wyłącznie na podstawie zeznań świadków 
odwodowych i opinji biegłych lecz na pod
stawie całokształtu materjału dowodowego, 
a w szczególności dlatego, że środki dowo
dowe, zaofiarowane przez skarżącą firmę, 
nie potwierdziły w sposób niewątpliwy zasa
dy, na której skarga została oparta.

W ydział Spraw Spornych słusznie uznał 
zeznania świadków, powołanych przez po
wódkę, za niewystarczające do stanowczego 
ustalenia, że sporne wzory, przed ich zgło
szeniem do rejestracji, w zastosowaniu do 
tkanin, były na ziemiach polskich stosowa
ne lub na widok publiczny wystawione w 
sposób o tyle jasny i jawny, iż znawca mógł 
je w przemyśle stosować. W ydział Odwo-- 
ławczy podzielił w zupełności zapatrywanie
I instancji, że byłoby niemożliwem i nie- 
prawdopodobnem zapamiętanie wzoru zdob-
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niczego, a  zwłaszcza t. zw. wzoru geome
trycznego, którego — jak w danym przypad
ku — znamienną cechą, jest zestawienie ko
lorów pasów i krat, z taką, dokładnością, 
by — nie rozporządzając żadnym materia
łem porównawczym, tylko z pamięci, móc po 
k ilkunastu miesiącach stwierdzić, iż  owe 
przypadkowo dostrzeżone wzory są „iden
tyczne“ z wzorami, okaizanemi świadkowi 
przy przesłuchaniu. Podobna pamięć wzro
kowa i niemal soczewce fotograficznej rów
nająca się wrażliwość spostrzegawcza jest 
zjawiskiem niespotykanem u  ludzi przecięt
nych, choćby byli kupcam i czy pracownika
m i z branży włókienniczej, i dlatego słusznie 
zaznaczył W ydział Spraw Spornych, że ze
znania, świadków dowodowych, zbadanych 
na okoliczności, na które w chwili spo
strzeżenia nie m ieli powodu zwracać szcze
gólnie wytężonej uwagi, gdyż nie mogli prze
widzieć, że kiedyś będą powołani na świad
ków, należy pod względem objektywnym 
prawdziwości oceniać z wielką ostrożnością 
i w ślad za tem nie można na ich podstawie 
czynić stanowczych ustalań co do stosowa
nia, względnie rozpowszechnienia, znajomo
ści spornych wzorów przed ich zgłoszeniem 
do rejestracji.

Zważywszy ponadto, że o tem, czy dana 
okoliczność ma być przyjęta za udowodnio
ną, decyduje władza na podstawie swobod
nej oceny wyników postępowania (art. 50 
rozporz. z dn. 22 marca 1928 r. o postępowa
niu administr.), uznać należy wszelkie w 
tej mierze zarzuty strony odwołującej się 
nietylko za bezpodstawne lecz także za nie
dopuszczalne, zwłaszcza, że W ydział Spraw 
Spornych nie dokonał swej oceny dowolnie 
lecz wyraźnie wskazał, jakiem i kierował się 
przy niej względami.

Zarzut, że błędnem jest twierdzenie bie
głych, jakoby zestawienie nowych kolorów 
na tkaninie o wzorze geometrycznym, który 
był już znany, uważane było w hand lu za 
nowy wzór, jest bezprzedmiotowy i bez zna
czenia dla sprawy, gdyż twierdzenie to, od
powiadająco zresztą brzmieniu art. 87 roz- 
porz. o ochronie wynalazków, wzorów i zna
ków towarowych, wedle którego barwa jest 
jedną z cech, w której przejawia się nowość 
postaci przedmiotu, uzasadniająca przyzna
nie wzorowi wyłączności, nie m iało żadnego 
zgoła wpływu na rozstrzygnięcie sporu, 
w którym  chodzi nie o to, czy wzór nadawał 
się wogóle do rejestracji, tylko o to, czy za
rejestrowany ju ż wzór był przed zgłosze
niem stosowany lub na  widok publiczny 
wystawiony. Nie są również decydującemi 
dla sprawy oświadczenia znawców, że 
w przestudjowanych kolekcjach różnych

firm  nie znaleźli wzorów spornych, ani ich 
uwagi co do rozmiarów przedsiębiorstwa 
obu stron i dlatego Wydział Odwoławczy nie 
uznał za potrzebne ponawiać dowodu ze 
znawców, a tem mniej powoływać nowych 
biegłych z kół przemysłowców, jak tego do
maga się odwołująca się firma.

Jak z powyższego wynika, stan sprawy, 
który był podstawą do wydania zaskarżone
go orzeczenia, mógł bez jakichkolwiek uzu
pełnień posłużyć za podstawę do rozstrzy
gnięcia skargi odwoławczej. Uwzględniając 
jednak wniosek strony odwołującej się, po
mimo sprzeciwu pełnomocnika pozwanej 
firmy i wychodząc z założenia, że istotnie 
dokładnych wyjaśnień będzie w stanie 
udzielić właściciel, względnie przewodniczą
cy zarządu pozwanej firmy, postanowił W y
dział Odwoławczy zbadać świadka Adolfa 
Horaka tem bardziej, że powołująca go fir
m a E. Lewi i SS-wie w szczególnie solennej 
formie wyraziła zgóry pełne zaufanie w wia
rygodność i prawdziwość zeznań tego 
świadka.

Na podstawie zeznań świadka A. Horaka 
ustalił W ydział Odwoławczy, że żaden z 10 
wzorów, objętych świadectwem ochronnem 
Nr. 1101 nie był wypuszczony w obrót han
dlowy przed dniem 28 listopada 1930 r., że 
wzory te przed powyższą datą nie były na 
rynku polskim znane, że pozwana firma wy
puszcza tkaniny o nowych, przez swych ry
sowników skomponowanych wzorach, z re
guły po uprzedniem zgłoszeniu ich do reje
stracji i że katalogi pozwanej firmy nie są 
oznaczane datami, a  w ślad za tem, w związ
ku z zeznaniami świadków Müller a, Herke- 
go, Elfredy W ürd ig  i Alberta, postanowił 
odwołania nie uwzględnić, zaskarżone orze
czenie, jako faktycznie i prawnie uzasadnio
ne, zatwierdzić i stosownie do powyższego 
wyniku sprawy przyznać pozwanej firmie 
koszty postępowania odwoławczego (art. 209 
ust. 1 i 205 ust. 7).

W niosku o ponowienie badania świadka 
Horaka przy okazaniu mu kolekcji wzorów 
z odręcznym napisem „Kolekcja z roku 1929, 
własność firmy Bławatnia, Kraków“ oraz
o przesłuchanie dalszych nowo przez odwo
łu jącą się firmę zaofiarowanych świadków 
dla stwierdzenia, że kolekcja wyżej wzmian
kowana pochodzi z pozwanej firmy i wyda
ną była w  r. 1929, Wydział Odwoławczy nie 
uwzględnił nietylko dlatego, że uznał spra
wę za dostatecznie wyjaśnioną lecz także 
z uwagi na zewnętrzne usterki i uszkodze
nia rzeczonego katalogu, pozbawiające ów 
dokument cech zupełnej autentyczności, a 
tem samem siły dowodowej (art. 51 rozporz.
o postęp administr.).
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Z A G R A N I C A .

85.

WOLNE MIASTO GDAŃSK.

USTAW A

z dnia 14 lipca 1921 r.

o wynalazkach i znakach towarowych

z uwzględnieniem zmian, wprowadzonych rozporządzeniem 

z dnia 1 listopada 1923 r.

(„Gesetzblatt für die Freie Sladl Danzig” z dn. 20.VII.1921 r.
Nr. 19 i z dn. 5.XI. 1923 r. Nr. 88.

I. P A T E N T Y .

§ 1. Nowe wynalazki, które mogą być wy
korzystane w sposób przemysłowy, uzysku
ją  przez wpisanie do rejestru patentów 
ochronę prawną (patentową) według n in iej
szej ustawy.

Wyłącza się:
a) wynalazki, których stosowanie było

by sprzeczne z prawem lub dobremi 
obyczajami;

b) środki żywności, używki, lekarstwa 
oraz wytwory otrzymywane na drodze 
chemicznej, o ile wynalazki nie doty
czą określonego sposobu wytwarzania 
tych przedmiotów.

Za wynalazki uważa się również modele 
narzędzi pracy i przedmiotów użytkowych 
lub ich części, o ile ich nowe ukształtowa
nie, rozmieszczenie lub urządzenie ma słu
żyć do celów roboczych lub użytkowych.

§ 2. Nie uważa się wynalazku za nowy, 
jeżeli w czasie zgłoszenia, dokonanego na 
zasadzie niniejszej ustawy, był już w taki 
sposób opisany w drukach publicznie do
stępnych, albo był stosowany na obszarze 
Wolnego Miasta w sposób na tyle jawny, że 
możliwe stało się jego stosowanie przez in 
nych znawców.

§ 3. Ochrona patentowa nie ma zastoso
wania, jeśli wynalazek jest przedmiotem 
wcześniejszego zgłoszenia patentowego.

§ 4. Jeżeli istotna treść zgłoszenia jest za
czerpnięta bez zezwolenia z opisów, rysun
ków, modeli, przyrządów lub urządzeń in 
nej osoby, albo ze sposobu przez n ią  stoso
wanego, ochronapatentowa nie m a mocy wo
bec pokrzywdzonego. Pokrzywdzonemu lub 
jego następcom prawnym przysługuje w tym 
wypadku roszczenie o przeniesienie lub 
umorzenie patentu. Pokrzywdzony m a rów
nież prawo żądać, jeżeli przed upływem cza

sokresu trzech miesięcy zgłosił ten sam wy
nalazek, aby to jego zgłoszenie było uważa
ne za dokonane w dniu zgłoszenia umorzo
nego patentu. Czasokres ten liczy się od dnia 
następującego po dniu, av którym Senat, a l
bo wyznaczony przezeń urząd lub władza 
zawiadomi pokrzywdzonego, albo jego praw
nych następców, o umorzeniu.

§ 5. Właściciel patentu ma wyłączne 
uprawnienie do przemysłowego wytwarza
nia, wprowadzania do obrotu, podaży i uży
wania przedmiotu wynalazku. Jeżeli zgło
szenie dotyczy sposobu wytwarzania, ochro
na  rozciąga się także na przedmioty bezpo
średnio tym sposobem wytworzone.

§ 6. Ochrona patentowa nie ma mocy:
a) przeciw osobie, która w czasie zgło

szenia wynalazku już go stosowała 
na obszarze Wolnego Miasta, albo po
czyniła potrzebne do tego przygoto
wania. Osoba ta ma prawo korzysta
nia z tego wynalazku w zakresie po
trzeb własmego przedsiębiorstwa, za
równo we własnych jak obcych war
sztatach. Prawo to może być przed
miotem dziedziczenia albo przeniesie
nia jedynie razem z przedsiębior
stwem;

b) gdy Senat Wolnego Miasta Gdańska 
orzeknie, że stosowanie wynalazku le
ży w interesie publicznym. W  tym 
wypadku przysługuje uprawnionemu 
roszczenie do słusznego odszkodowa
nia;

c) gdy chodzi o urządzenia środków lo
komocji, przebywających czasowo na 
obszarze Wolnego Miasta.

§ 7. Korzystanie z wynalazku, chronio
nego patentem, może być odstąpione innej 
osobie (licencja). Właściciel wyłącznej licen
cji jest uprawniony do samodzielnego wy
stępowania przeciw naruszeniu patentu, je
żeli jest wpisany do rejestru patentów jako 
wyłączny licencjat.

§ 8. Ochrona patentowa trwa przez lat 17. 
Czasokres ten biegnie od następnego dnia po 
dniu zgłoszenia.

Ochrona patentowa, poza wypadkiem 
zrzeczenia się, gaśnie z upływem 4, 8, 11 lub
14 roku, jeżeli w ciągu trzech miesięcy po 
upływie każdego z wyżej wymienionych cza
sokresów nie zostanie uiszczona opłata 
w wysokości 40 guldenów.

§ 9. Jeżeli właściciel patentu wzbrania 
się udzielić innej osobie zezwolenia na ko
rzystanie z chronionego wynalazku, a udzie
lenie zezwolenia leży w interesie publicz
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nym, osoba ta może uzyskać zezwolenie na, 
drodze prawnej za słusznem wynagrodze
niem.

§ 10. Zgłoszenie wynalazku do opatento
wania uskutecznia się w formie pisemnej 
wyłącznie w Urzędzie Ochrony Własności 
Przemysłowej 1) w Gdańsku. Dla każdego 
wynalazku potrzeba osobnego zgłoszenia. 
Zgłoszenie musi zawierać wniosek o wpisa
nie do rejestru patentów oraz dokładne 
oznaczenie przedmiotu wpisu. Należy załą
czyć opis wynalazku tak dokładny, aby na 
podstawie tego opisu było możliwe stosowa
nie wynalazku przez innych znawców. Na 
końcu opisu należy wyszczególnić to, co ja 
ko nadające się do opatentowania m a korzy
stać z ochrony (zastrzeżenia patentowe); 
w razie potrzeby należy też załączyć rysun
ki, obrazowe przedstawienia, modele i prób
ki. Przy zgłoszeniu należy uiścić opłatę 
w wysokości 40 guldenów.

§ 11. Jeżeli zgłoszenie odpowiada wyma
ganiom ustawy (§§ 10 i 33), zgłoszony wyna
lazek wpisuje się do rejestru patentów, bez 
badania jego zdatnoiści do ochrony (§§ 1, 2
i 3). Rejestr musi zawierać: przedmiot zgło
szenia; nazwisko oraz miejsce zamieszkania 
zgłaszającego i pełnomocnika, jeśli został 
ustanowiony; datę zgłoszenia; wygaśnięcie 
ochrony oraz każdą zgłoszoną, a należycie 
udowodnioną zm ianę osoby właściciela pa
tentu.

§ 12. Każdy ma prawo żądać unieważ
nienia patentu, o ile według §§ 1 —3 przed
miot patentu nie nadaje się do ochrony.

II. Z N A K I  T O W A R O W E .

§ 13. Znaki towarowe, któremi się ktoś 
chce posługiwać w zakresie swego przedsię
biorstwa w celu odróżnienia swoich towa
rów od towarów innych osób, uzyskują 
przez wpis do rejestru znaków ochronę 
prawną (ochrona znaków) według niniejszej 
ustawy.

Wyłącza się:
a) znaki wolne;
b) znaki, nieposiadające charakteru wy

różniającego;
c) znaki, zawierające herby państwowe, 

herby miejscowości, związków gm in
nych lub komunalnych Wolnego M ia
sta, jeżeli właściciel znaku towarowe
go nie wykaże się zezwoleniem pań
stwa, miejscowości lub związku;

d) znaki, wywołujące zgorszenie lub za
wierające dane, nieodpowiadające rze
czywistym stosunkom i uzasadniają
ce niebezpieczeństwo wprowadzenia 
w błąd;

1) ,,Amt für gewerblichen Rechtsschutz".

e) znaki, zawierające Genewski Czerwo
ny Krzyż lub słowa „Czerwony Krzyż“, 
jeżeli właściciel znaku towarowego 
nie wykaże się zezwoleniem Senatu 
Wolnego Miasta.

§ 14. Właściciel zarejestrowanego znaku 
towarowego ma wyłączne prawo zaopatry
wania w ten znak towarów wymienionych 
w zgłoszeniu lub ich opakowania, wprowa
dzania tak oznaczonych towarów do obrotu, 
tudzież ich podaży, zarówno jak i um ie
szczania znaku na zawiadomieniach kiero
wanych do klienteli lub publiczności.

§ Í5. Ochrona znaków nie ma mocy:
a) przeciw temu, kto umieszcza na towa

rach, albo na ich opakowaniu lub 
osłonięciu, jedynie swoje nazwisko, 
swoją firmę lub swe miejsce zamie
szkania, albo umieszcza oznaczenia 
rodzaju, czasu, miejsca wytworzenia, 
właściwości, przeznaczenia, ceny, ilo
ści lub wagi towarów, albo używa te
go rodzaju oznaczeń w komunikatach 
kierowanych do klienteli lub publicz
ności;

b) przeciw temu, na rzecz którego znak 
jest wpisany do rejestru znaków dla 
tych samych lub tego samego rodzaju 
towarów na podstawie wcześniejszego 
zgłoszenia.

§ 16. Prawo z rejestracji znaku może być 
przeniesione na inne osoby jedynie wraz 
z przedsiębiorstwem, do którego znak na
leży.

§ 17. Ochrona znaku trwa przez czas nie
ograniczony. Zaczyna się od następnego dnia 
po zgłoszeniu, a  gaśnie, poza wypadkiem 
zrzeczenia się, z upływem każdego dziesię
ciolecia, jeżeli w ciągu trzech miesięcy po 
upływie każdego takiego czasokresu nie zo
stanie uiszczona opłata w wysokości 40 gul
denów. Uiszczenie opłaty przed temi termi
nam i jest niedozwolone i prawnie bezsku
teczne.

§ 18. Zgłoszenie znaku towarowego do 
zarejestrowania uskutecznia się w formie pi
semnej wyłącznie w Urzędzie Ochrony W ła
sności Przemysłowej w Gdańsku. D la każ
dego znaku potrzeba osobnego zgłoszenia. 
Zgłoszenie musi zawierać: dokładny rysu
nek znaku, wniosek o wpisanie do rejestru 
znaków, oznaczenie przedsiębiorstwa, w któ- 
rem znak m a być używany oraz towarów, 
dla których znak jest przeznaczony. Towa
ry należy podać według klas towarowych, 
których zakres i ilość ustanawia Senat. Do 
rysunku znaku można też załączyć jego opis.

Jeżeli znak towarowy ma być przezna
czony jedynie d la przedsiębiorstwa zagra
nicznego, należy wraz ze zgłoszeniem prze
dłożyć dowód, stwierdzający, że zgłaszający 
uzyskał na ten sam znak ochronę zagranicą. 
Przy zgłoszeniu należy uiścić opłatę w wy
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sokości 40 guldenów, jeżeli znak jest prze
znaczony tylko dla. jednej klasy towarów; 
jeśli natomiast jest przeznaczony dla więcej 
n iż jedna klas, należy uiścić za każdą, klasę 
dodatkową opłatę w wysokości 5 guldenów. 
Jeżeli stosowanie znaku ma być rozszerzone 
w czasie trwania ochrony na inne klasy to
warów, należy dokonać nowego zgłoszenia.

§ 19. Jeżeli zgłoszenie odpowiada wyma
ganiom ustawowym (§§ 18 i 33), wpisuje się 
znak do rejestru znaków bez badania zdat- 
ności do ochrony (§ 13). Rejestr winien za
wierać: rysunek znaku; wskazania na opis, 
jeśli go złożono; nazwisko i miejsce zamie
szkania. zgłaszającego i pełnomocnika, jeśli 
został ustanowiony; oznaczenie przedsię
biorstwa i wykaz towarów, dla których znak 
jest przeznaczony; datę zgłoszenia; wyga
śnięcie znaku i wreszcie każdą zgłoszoną, 
a należycie udowodnioną zmianę osoby wła
ściciela znaku.

§ 20. Każdemu wolno żądać umorzenia 
znaku, jeżeli w. czasie rozstrzygnięcia skargi 
wniesionej o umorzenie znak nie nadaje się 
według § 13 do ochrony, albo przedsiębior
stwo, do którego znak należy, nie istnieje.

Poza tem jest uprawniony do żądania 
umorzenia ten, na rzecz którego znak został 
zarejestrowany na podstawie wcześniejszego 
zgłoszenia dla towarów tych samych lub te
go samego rodzaju. W  tym wypadku żąda
nie umorzenia jest ograniczone jedynie do 
towarów, wymienionych w uprzedniem 
zgłoszeniu.

§ 21. Różnice w sposobie odtworzenia ob
cych nazwisk, firm, znaków, herbów i in 
nych rozpoznawczych oznaczeń towarów nie 
wykluczają stosowania postanowień n in ie j
szej ustawy, jeśli pomimo istnienia tych 
różnic zachodzi niebezpieczeństwo omyłek 
w obrocie.

III. P O S T A N O W I E N I A  W S P Ó L N E ,

§ 22. Osoby niezamieszkałe na obszarze 
Wolnego Miasta mogą dokonywać zgłoszeń 
oraz dochodzić praw z rejestracji jedynie za 
pośrednictwem zastępcy, zamieszkałego na 
obszarze Wolnego Miasta. Dopuszczalne jest 
ustanowienie jednego lub więcej zastępców. 
Zastępca winien swe uprawnienie do zastęp
stwa udowodnić pisemnem pełnomocnic
twem. W  razie ustanowienia k ilku zastęp- 
ców, są oni uprawnieni do zastępstwa za
równo łącznie, jak  i każdy zosobna. Odmien
ne postanowienie w pełnomocnictwie jest 
bez znaczenia.

§ 23. Urząd Ochrony Własności Przemy
słowej wystawia na nazwisko zgłaszającego, 
albo jego prawnego następcy, dokument 
stwierdzający zarejestrowanie, w którym 
podaje się do wiadomości w miejscu widocz- 
nem, że wpis został dokonany na wniosek

,,bez urzędowego zbadania zdatności do 
ochrony“.

§ 24. Rejestr prowadzi Urząd Ochrony 
Własności Przemysłowej.

Każdy ma prawo wglądu do rejestru i do 
aktów, będących podstawą wpisu.

Wpisy do rejestru w inny być ogłaszane 
na koszt właścicieli ochrony, w formie m ie
sięcznych zestawień, w publicznym organie, 
przeznaczoinym do obwieszczeń Senatu.

§ 25. W  postępowaniu dotyczącem środ
ków prawnych od zarządzeń Urzędu Ochro
ny Własności Przemysłowej obowiązują po
stanowienia Ustawy Rzeszy Niemieckiej
o postępowaniu w sprawach sądownictwa 
polubownego.

§ 26. Przy wyłączaniu sędziów oraz w od
niesieniu do doręczeń miarodajne są prze
pisy obowiązujące dla postępowania w spra
wach sądownictwa polubownego, poza tem— 
zwłaszcza w sprawach o przywrócenie do 
poprzedniego stanu — obowiązują, w miarę 
potrzeby, przepisy procedury cywilnej.

§ 27. Kto świadomie lub z niedbalstwa 
narusza prawo chronione przez rejestrację 
na podstawie niniejszej ustawy jest zobo
wiązany do wynagrodzenia szkody upraw
nionemu.

Gdy chodzi o patent, mający za przed
miot sposób wytwarzania, nowego przed
miotu. uważa się, aż do udowodnienia sta
nu przeciwnego, każdy przedmiot o tych sa
mych właściwościach za wytworzony we
dług chronionego sposobu.

§ 28. Kto świadomie narusza prawo 
chronione przez rejestrację na podstawie n i
niejszej ustawy, ulega karze grzywny lub 
więzienia, albo obu karom łącznie.

Ściganie odbywa się na wniosek. W nio 
sek może być cofnięty.

W  razie wyroku skazującego, może być 
w wyroku zarządzone ogłoszenie zasądze
nia na koszt skazanego. W  tym wypadku 
należy oznaczyć w wyroku sposób i termin 
ogłoszenia.

§ 29. Jeżeli pokrzywdzony przyłączy się 
do postępowania karnego w charakterze 
oskarżyciela ubocznego, przysługuje mu 
prawo żądania ustalenia na swą korzyść po
kutnego. W  razie przyznania tegoż, nie przy
sługuje dalsze roszczenie do odszkodowania.

§ 30. Roszczenia z powodu naruszenia 
prawa, chronionego na podstawie niniejszej 
ustawy, ulegają przedawnieniu trzyletnie
mu, które liczy się co do każdego czynu uza
sadniającego roszczenie oddzielnie.

§ 31. D la wszystkich skarg cywilnych 
z niniejszej ustawy, bez względu na wartość 
przedmiotu sporu, właściwy jest Sąd Kra
jowy w Wolnem Mieście Gdańsku.

§ 32. Senat jest uprawniony do wydawa
nia dalszych postanowień w przedmiocie 
wymagań dotyczących zgłoszenia.
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§ 33. Senat, Wolnego Miasta może w każ
dym , czasie podwyższać lub obniżać opłaty, 
przewidziane w niniejszej ustawie, ora:z sta
nowić, jakie rodzaje płatności będą trakto
wane narówni z opłatą w gotówce.

Może on też zarządzić, aby ogłaszanie 
wpisów do rejestru odbywało się w krót
szych odstępach czasu oraz by koszty tego 
ogłaszania (§ 24, ustęp 3) zostały w całości 
lub części przejęte przez Wolne Miasto.

§ 34. Prawa i stosunki prawne, wynika
jące ze zgłoszenia dokonanego w Rzeszy Nie
mieckiej przed wejściem w życie niniejszej 
ustawy, będą uznane za ważne jako, dokona
ne w Wolnem Mieście zgodnie z ustawodaw
stwem niemieckiem.

§ 35. Przynależni do państw obcych bę
dą korzystać w Wolnem Mieście w dziedzi
nie praw, dla której została wydana niniej
sza ustawa bezpośrednio z takich samych 
uprawnień, jakie te państwa obce zapewnią 
w przypadkach wzajemności obywatelom 
Wolnego Miasta.

§ 36. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

(Blatt für Patent-, Muster- und Zeich enwesen 1921,
Nr. 8/9, strona 162— 165).

86.

U ST A W A

z dnia 14 lipca 1921 r.

o wzorach i modelach.

(„Gesetzblatt für die Freie Stadl Danzig'’ 
z dn. 20.VII.1921 r. Nr. 19).

§ 1. Prawo odtwarzania, w całości lub 
części wzoru przemysłowego lub modelu 
przysługuje wyłącznie ich twórcy.

Za wzory lub modele w znaczeniu niniej
szej ustawy uważa się jedynie wytwory no
we i oryginalne.

§ 2. Jeżeli wzory l ub modele zostały wy
konane w krajowym zakładzie przemysło
wym przez zatrudnionych w n im  rysowni
ków, malarzy, rzeźbiarzy i t. d. na zlecenie 
lub na rachunek właściciela tegoż zakładu 
przemysłowego, uważa się tego właściciela 
za twórcę wzorów lub modeli, jeżeli nic in 
nego nie zostało postanowione w umowie.

§ 3. Prawo twórcy przechodzi na jego 
spadkobierców. Prawo to może być w cało
ści lub z ograniczeniami przeniesione w dro
dze umowy lub postanowienia na wypadek 
śmierci.

§ 4. Użycia poszczególnych motywów 
wzoru lub modelu w celu wytworzenia no

wego wzoru lub modelu nie uważa się za 
naśladownictwo.

§ 5. Wszelkie odtworzenie wzoru lub mo
delu bez zezwolenia uprawnionego (§§ 1—3), 
w celu rozpowszechnienia tychże, jest zaka
zane.

Należy też uważać odtworzenie za zaka
zane:

1) Jeżeli przy sporządzeniu wzoru lub 
modelu użyto innego sposobu, aniżeli 
przy dziele oryginalnem, albo jeżeli 
odtworzenie jest przeznaczone dla in 
nej gałęzi przemysłu n iż  oryginał;

2) Jeżeli odtworzenia dokonywa się w in 
nych wymiarach przestrzennych lub 
barwach n iż  te, jakie m a oryginał, al
bo jeżeli się ono odróżnia od orygina
łu  jedynie takiem i szczegółami, które 
można spostrzec dopiero przy zwróce
n iu  szczególnej uwagi;

3) Jeżeli dokonano odtworzenia nie bez
pośrednio z oryginalnego wytworu, 
ale pośrednio z jego naśladownictwa.

§ 6. Nie należy uważać za odtworzenie 
zakazane:

1) pojedyńczej kopji wzoru lub modelu, 
jeżeli została sporządzona bez zamia
ru przemysłowego rozpowszechniania
i użytkowania;

2) odtwarzania wzorów, przeznaczonych 
dla wytworów płaskich w postaci wy
tworów plastycznych lub odwrotnie;

3) umieszczania odtworzeń poszczegól
nych wzorów lub modeli w dziele pi- 
sarskiem.

§ 7. Twórca wzoru lub modelu korzysta 
z ochrony przeciw ich naśladowaniu jedynie 
wówczas, jeżeli zgłosił je do wpisu w reje
strze wzorów oraz złożył władzy upoważnio
nej do prowadzenia rejestru wzorów jeden 
egzemplarz lub rysunek wzoru.

Zgłoszenie i zdeponowanie winno nastą
pić przed rozpowszechnieniem wytworu spo
rządzonego według danego wzoru lub mo
delu,

§ 8. Ochrona trwa przez lat 15 od następ
nego dnia po zgłoszeniu. Ochrona gaśnie, 
poza wypadkiem zrzeczenia się, z upływem 
3, 8 lub 12 roku, jeżeli w ciągu trzech m ie
sięcy po upływie każdego z tych terminów 
nie zostanie uiszczona opłata w wysokości
5 guldenów za każdy wzór lub model.

§ 9. Rejestr wzorów dla obszaru Wolne
go Miasta prowadzi Urząd Ochrony W łasno
ści Przemysłowej.

Wzory mogą być złożone otwarcie albo w 
opieczętowanych paczkach.

Paczki nie mogą jednak zawierać więcej 
niż 50 wzorów lub modeli oraz przekraczać 
wagi 10 kg.

Otwarcie wziorów opieczętowanych nastę
puje po upływie trzeciego roku czasokresu 
ochrony.
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§ 10. Wpisy do rejestru wzorów następu
ją  bez uprzedniego badania uprawnień zgła
szającego lub prawdziwości faktów zgłoszo
nych do wpisu.

§ 11. Każdemu dozwolony jest wgląd do 
rejestru wzorów oraz do niezapieczętowa- 
nyeh wzorów i modeli, jak również każdy 
jest uprawniony do otrzymywania uwierzy
telnionych odpisów z rejestru wzorów. W  ra
zie sporów, czy dany wzór lub model jest 
chroniony przed naśladownictwem, może 
władza prowadząca rejestr wzorów, w celu 
umożliw ienia rozstrzygnięcia, otworzyć tak
że paczki zapieczętowane.

§ 12. Za twórcę wzoru lub modelu uwa
ża się, w braku dowodu przeciwnego, tego, 
kto stosownie do § 7-zgłosił wzór lub model 
do wpisu w rejestrze wzorów i zdeponował 
go.

§ 13. Przepisy §§ 22—35 ustawy z dnia
14 lipca 1921 r. o wynalazkach i znakach 
towarowych stosuje się odpowiednio.

§ 14. Niniejsza ustawa ma zastosowanie 
do wszystkich wzorów i modeli twórców 
krajowych, o ile wytwory sporządzone we
dług tych modeli lub wzorów zostały wyko

nano w kraju, bez względu na to, czy się je 
rozpowszechnia w kraju, czy zagranicą.

Zagraniczni twórcy wzorów lub modeli, 
mający przedsiębiorstwo na obszarze W ol
nego Miasta, korzystają z ochrony w zakre
sie niniejszej ustawy w odniesieniu do 
przedmiotów na tym obszarze wytworzo
nych.

W  innych wypadkach korzystają oni z o- 
chrony w zakresie istniejących umów m ię
dzypaństwowych.

§ 15. Niniejsza ustawa wchodzi w życie 
jednocześnie z ustawą o wynalazkach i zna
kach towarowych. Z tą chwilą zamyka się 
rejestry wzorów, prowadzone przez inne w ła
dze.

§ 16. Senat Wolnego Miasta postanowi o 
dalszem prowadzeniu rejestru wzorów 
(§§ 9 i 15). Porucza się Senatowi ogłoszenie 
w Dzienniku Ustaw ustawy z dnia 11 stycz
nia 1876 r. o prawie autorskiem do wzorów 
i modeli pod nazwą „Ustawa o wzorach 
i modelach“ w obecnem brzmieniu i z datą 
wydania ustawy niniejszej.

(Hintt für Patent-, Muster- und Zeichenwesen 11, 1921 r., 
Nr. 10, strona 196—198).
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CZĘŚĆ II.

87.

PATENTY NA WYNALAZKI.

Udzielenie.

Tłustym drukiem oznaczono numer patentu. Cyfry i litery przed numerem patentu oznaczają klasę, podklasę i grupę, 
do której zaliczono wynalazek. Następnie kolejno są umieszczone: nazwisko właściciela patentu; tytuł wynalazku; data 
zgłoszenia; po skrócie „Pierwsz.", który oznacza pierwszeństwo ze zgłoszenia w jednym z krajów, należących do 
Konwencji Związkowej Paryskiej, data zgłoszenia zagranicznego i w nawiasie kraj, gdzie zgłoszenia dokonano; data

udzielenia patentu

21), 2/04 20638. Karl Kayser (Zittau, Niem
cy). Ugniatarka. 2.5 1933. Pierwsz. 21.5 1932 
(Niemcy). Udzielono 16.10 1934.

2c, 1/02 20671. Société Anonyme des Ate
liers & Chantiers de la Loire (Paryż, Fran
cja). Sposób wytwarzania miazgi mącznej do 
wypieku chleba z roślin zbożowych wszel
kiego rodzaju i urządzenie do wykonywania 
tego sposobu. 23.3 1932. Pierwsz. 10.4 1931 
(Francja). Udzielono 29.10 1934.

4c, 18 20650. Państwowa W ytwórnia Pro
chu (Pionki, Polska). Urządzenie do przery
wania przenoszenia się fali wybuchowej 
i ognia o wielkiej energji kinetycznej i W y 

sokiem ciśnieniu w rurociągach, służących 
do przesyłania gazów i par wybuchowych.
12.4 1932. Udzielono 27.10 1934.

6b, 16/01 20673. A/S Dansk Gaerings-In- 
dustri (Kopenhaga, Danja). Sposób wytwa
rzania spirytusu. 16.11 1932. Pierwsz. 19.11
1931 (Danja). Udzielono 29.10 1934.

7b, 11/20 20675. W. T. Henley’s Telegraph 
Works Company Lim ited (Lon dyn, W ielka 
Brytanja). Przetłaczarka obrotowa do prze
tłaczania metalu. 10.2 1933. Pierwsz. 5.3 1932 
(W ielka Brytanja). Udzielono 29.10 1934.

8a, 25/01 20609. Léon Sylvain Max Lejeune 
(Paryż, Francja) i Jean Etienne Charles 
Bon grand (Paryż, Francja). Sposób otrzy
mywania przędzy, tkanin i innych wyrobów 
włókienniczych, napawanych kauczukiem, 
oraz przyrząd, niezbędny do jego wykony- 
wainia. 7.3 1933. Pierwsz. 7.3 1932 dla zastrz. 
1 — 5; 19.7 1932 dla, zastrz. 6 — 14 (Francja). 
Udzielono 15.10 1934.

8d, 6/82 20633. Antoni Dąbrowski (War
szawa, Polska). Maszyna do prania. 11.3
1933. Udzielono 16.10 1934.

8i, 2 20680. Louis Peufaillit (Paryż, Fran
cja). Sposób kremowania i bielenia nici su
rowych. 25.8 1933. Pierwsz. 26.8 1932 (Fran
cja). Udzielono 29.10 1934.

11e, 18 20624. Václav Vlasák (Praga, Cze
chosłowacja). Segregator do listów z dwoma 
wspólnie odchylanemi trzpieniami lub pałą- 
kam i segregującemi, które w położeniu za- 
mkniętem są poziome, oraz z dwoma pałą- 
kam i przedłużeniowemi, odchylonemi o 90° 
w płaszczyźnie poziomej. 9.6 1932. Pierwsz.

15.6 1931 (Czechosłowacja). Udzielono 16.10
1934.

12c, 2 20678. Tadeusz Kuczyński (Lwów, 
Polska). Sposób rozdzielania dwu lub więk
szej liczby ciał, krystalizujących wspólnie.
21.4 1933. Udzielono 29.10 1934.

12c, 3 20612. Zjednoczone Fabryki Związ
ków Azotowych w Mościcach i w Chorzowie 
(Mościce, Polska). Sposób zestalania, soli sto
pionych względnie rozpuszczonych oraz u- 
rzadzenie do wykonywania tego sposobu.
8.5 1933. Udzielono 15.10 1934.

12e, 5 20589. Metallgesellschaft Aktienge
sellschaft (Frankfurt ń. M., Niemcy). W pu
stowy lub przepustowy izolator wysokiego 
napięcia do przestrzeni, napełnionych ga
zem, w szczególności do komór filtrów elek
trycznych. 12.9 1933. Pierwsz. 28.9 1932 
(Niemcy). Udzielono 10.10 1934.

12i, 1 20610. George François Jaubert (Pa
ryż, Francja). Sposób bezpośredniego otrzy
mywania pod ciśnieniem wodoru i kwaśne
go krzemianu sodowego oraz urządzenie do 
wykonywania tego sposobu. 28.3 1933. 
Pierwsz,. 29.3 1932 dla zastrz. 1; 29.10 1932 
dla zastrz. 2, 9 — 11; 14.12 1932 dla zastrz. 
3—7, 12 (Francja). Udzielono 15.10 1934.

12i, 17 20605. Raymond Foss Bacon 
(Bronxville, N. Y., Stany Zjednoczone Ame
ryki). Sposób otrzymywania siarki. 9.11 1932. 
Pierwsz. 7.12 1931 (Stany Zjednoczone Ame
ryki). Udzielono 15.10 1934.

12i, 30 20611. Société Anonyme pour l’Ex
ploitation des Brevets Ju llien (Fontaine- 
Caveuil par Fontaine, Isère, Francja). Spo
sób wytwarzania mieszaniny azotku wapnia 
oraz węglika wapnia i aparat do wykonywa
nia tego sposobu. 24.4 1933. Pierwsz. 23.4
1932 (Francja). Udzielono 15.10 1934.

12k, 7 20641. Naamlooze Vennootschap De 
Bataafsche Petroleum Maatschappij (Haga, 
Niderlandy). Sposób otrzymywania siarcza
nu amoinowego. 29.7 1933. Pierwsz. 16.8 1932 
(Stany Zjednoczone Ameryki). Udzielono
16.10 1934.

121, 15 20681. Otton Blaik (Królewska Hu
ta, Polska). Sposób krystalizacji sody. 19.10
1933. Udzielono 29.10 1934.

12m, 7 20586. Kalunite Company (Phila
delphia, Pennsylvania, Stany Zjednoczone
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Ameryki). Sposób wytwarzania ałunu zasa
dowego. 4.4 1933. Pierwsz. 22.4 1932 (Stany 
Zjednoczone Ameryki). Udzielono 10.10 1934.

12m, 7 20537. Kalunite Company (Phila
delphia, Pennsylvania, Stany Zjednoczone 
Ameryki). Sposób wytwarzania ałunu zasa
dowego. 4.4 1933. Pierwsz. 22.4 1932 (Stany 
Zjednoczone Ameryki). Udzielono 10.10 1934.

12o, 5/02 20604. Air Reduction Company 
Incorporated (New York, N. Y., Stany Zjed
noczone Ameryki). Sposób wytwarzania a l
koholi z węglowodorów nienasyconych. 25.6
1932. Pierwsz. 27.6 1931 dla zastrz. 1—6, 8;
1.12 1931 dla zastrz. 7 (Stany Zjednoczone 
Ameryki). Udzielono 15.10 1934.

12o, 23/02 20603. H. Th. Böhme Aktienge
sellschaft (Chemnitz, Niemcy). Sposób wy
twarzania środków zwilżających, pieniących 
i rozpraszających. 25.6 1932. Pierwsz. 13.7 
1931 dla zastrz. 1, 2 (Niemcy). Udzielono
15.10 1934.

12 p, 17/10 20640. Gesellschaft für Chemi
sche Industrie in  Basel (Bazylea, Szwajca- 
rja). Sposób otrzymywamia z gruczołów gra
sicy substancyj, przyśpieszających wzrost 
organizmów. 10.6 1933. Pierwsz. 1.7 1932 
(Szwajcarja). Udzielono 16.10 1934.

12q, 9 20594. Gesellschaft für Chemische 
Industrie in Basel (Bazylea, Szwajcarja). 
Sposób otrzymywania dających się kształto
wać i utwardzać produktów kondensacji 
oraz wytwarzania z n ich mas sztucznych.
4.2 1933. Pierwsz. 5.2 1932 (Szwajcarja). 
Udzielono 10.10 1934.

12q, 10 20667. I. G. Farbenindustrie Ak
tiengesellschaft (Frankfurt n. M., Niemcy). 
Sposób otrzymywania związków dwuazo- 
wych w postaci stałej. 19.5 1933. Pierwsz.
21.5 1932 (Niemcy). Udzielono 29.10 1934.

12q, 14/02 20669. I. G. Farbenindustrie Ak
tiengesellschaft (Frankfurt n. M., Niemcy). 
Sposób otrzymywania związków oksydwu- 
fenylenowych. 29.9 1933. Pierwsz. 5.10 1932 
(Niemcy). Udzielono 29.10 1934.

12q, 14/04 20670. I. G. Farbenindustrie Ak
tiengesellschaft (Frankfurt n. M., Niemcy). 
Sposób otrzymywania związków oksydwu- 
fenylenowych. 30.9 1933. Pierwsz. 1.11 1932 
(Niemcy). Udzielono 29.10 1934.

13a, 19/30 20654. Trajan Vuia (Garches, 
Francja) i Emmanuel Yvonneau (Paryż, 
Francja). Kocioł o przyśpieszonem odparo
wywaniu wody. 17.10 1932. Pierwsz. 19.10
1931 (Francja). Udzielono 29.10 1934.

16, 5 20599. Odda Smelteverk A/S (Odda, 
Norwegja) i Erling Johnson (Odda, Norwe- 
gja). Sposób wytwarzania fosforanu dw'u- 
wapniowego i związków azotowych względ
nie nawozów mieszanych. Dodatkowy do pa
tentu Nr. 16169. 13.12 1929. Pierwsz. 14.12 
1928 (Norwegja). Udzielono 15.10 1934.

16, 6 20628. Société V ilain F rères (Bour-
bourg, Francja). Sposób wytwarzania nawo

zów magnezowych. Dodatkowy do patentu 
Nr. 19740. 30.5 1931. Pierwsz. 3.6 1930 (Fram- 
cja). Udzielono 16.10 1934.

18a, 1/03 20655. Raymond Foss Bacon 
(Bronxville, New York, Stany Zjednoczone 
Ameryki). Sposób prażenia drobno rozkru- 
szonego pirytu. 4.11 1932. Pierwsz. 21.11 1931 
(Stany Zjednoczone Ameryki). Udzielono
29.10 1934.

18c, 8/40 20683. „Huta Pokój“, Śląskie Za
kłady Górniczo-Hutnicze, Spółka Akcyjna 
(Katowice, Polska). Sposób obróbki wyrobów 
ze stali austenitycznej. 26.2 1 934. Udzielono
29.10 1934.

18d, 1/20 20602 Société Aubert & Duval 
Frères (Paryż, Francja). Sposób wyrobu od
lewów przeznaczonych do azotowania oraz 
leiwo, nadające się do wykonywania tego 
sposobu. 23.4 1932. Pierwsz. 14.7 1931 (Stany 
Zjednoczone Ameryki). Udzielono 15.10 1934.

18d, 1/30 20592. Fried. Krupp Aktien
gesellschaft (Essen, Niemcy). Jednorodna 
płyta pancerna. 6.7 1931. Pierwsz. 30.7 1930 
(Niemcy). Udzielono 10.10 1934.

20c, 13 20579. Bernhard Walter (Gliwice, 
Niemcy). Wóz samoczynnie opróżniający się.
22.6 1931. Pierwsz. 18.10 1930 dla zastrz. 1—3, 
5—7, 12—21; 13.3 1931 dla zastrz. 22—27 
(Niemcy). Udzielono 10.10 1934.

20c, 15 20622. Spółka Akcyjna Wielkich 
Pieców i Zakładów Ostrowieckich (Ostro
wiec, Polska). Urządzenie do przechylania 
pudła wagonu o plaskiem dnie w celu samo
czynnego opróżniania go. 14.1 1932. Udzielo
no 16.10 1934.

20c, 42 20582. Victor Grünstein (Zoppot, 
Wolne Miasto Gdańsk). Zbiornik blaszany. 
5.8 1932. Udzielono 10.10 1934.

20e, 10 20583. Knorr-Bremse Aktiengesell
schaft (Berlin-Lichtenberg, Niemcy). Urzą
dzenie ryglujące samoczynnego sprzęgu mię- 
dzyzderzakowego. 18.10 1932. Udzielono 10.10 
1934.

20e, 21 20591. Fried. Krupp Aktiengesell
schaft (Essen, Niemcy). Kieł wodzący do sa
moczynnych sprzęgów kolejowych. 19.11
1932. Pierwsz. 21.1 1932 (Niemcy). Udzielono
10.10 1934.

20f, 6 20648. Svenska Aktiebolaget Broms- 
regulator (Malmö, Szwecja). Urządzenie do 
zmiany siły hamowania w hamulcach wo
zów, zwłaszcza wozów kolejowych. 27.3 1931. 
Udzielono 27.10 1934.

20f, 29 20651. Knorr-Bremse Aktiengesell
schaft (Berlin, Niemcy). Jednokomorowy ha
mulec, działający sprężonem powietrzem, 
z głównym i pobocznym zaworem rozrząd- 
czym. 23.6 1932. Pierwsz. 14.8 1931 (Niemcy). 
Udzielono 29.10 1934.

21a2, 2/01 20586. Radio Corporation of 
America (New York, N. Y., Stany Zjednoczo
ne Ameryki). Układ magnetyczny głośnika 
elektrodynamicznego. 28.1 1933. Pierwsz. 30.1
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1932 (Stany Zjednoczono Ameryki). Udzielo
no 10.10 1934.

21a2, 20/01 20580. Automatic Electric Com
pany Limited (Liverpool, W ielka Brytanja). 
Biurkowy aparat telefoniczny. 29.10 1931. 
Pierwsz. 11.11 1930 (Wielka Brytanja). Udzie
lano 10.10 1934.

21 a3, 59/01 20577. Associated Telephone 
& Telegraph Company (Chicago, Illinois, 
Stany Zjednoczone Ameryki). Układ telefo
nicznych urządzeń międzymiastowych. 31.3
1931. Pierwsz. 18.12 1930 (St. Zjedn. Am.). 
Udzielono 10.10 1934.

21a4, 14/01 20584. Marconi’s Wireless Tele
graph Co. Ltd. (Londyn, W ielka Brytanja). 
Modulator z lampam i katodowemi. 22.10
1932. Pierwsz. 18.11 1931 (Wielka Brytanja). 
Udzielono 10.10 1934.

21a4, 54 20578. S. A. Brevetti Ita lian i Este- 
ri S. A. B. I. E. (Turyn, Włochy). Sposób 
i urządzenie do bezprzewodowego przekazy
wania sygnałów. 8.4 1931. Pierwsz. 9.4 1930 
(Włochy). Udzielono 10.10 1934.

21 a4, 67 20647. Marconi’s Wireless Tele
graph Co. Ltd. (Londyn, W ielka Brytanja). 
Obwód drgający w zastosowaniu do genera
tora drgań lub do falomierza. 15.5 1930. 
Pierwsz, 23.5 1929 (Wielka Brytanja). Udzie
lono 27.10 1934.

21c, 2/15 20666. I. G. Farbenindustrie Ak
tiengesellschaft (Frankfurt n. M., Niemcy). 
Materjał izolacyjny. 9.11 1932. Pierwsz. 11.11
1931 (Niemcy). Udzielono 29.10 1934.

21 e, 24 20646. Landis & Gyr S. A. (Zug, 
Szwajcarja). Sposób zamocowywania wał
ków w przyrządach mierniczych. 26.11 1929. 
Pierwsz. 9.2 1929 (Szwajcarja). Udzielono
27.10 1934.

21g, 13/04 20644. N. V. Philips’ Gloeilam- 
penfabrieken (Eindhoven, Niderlandy). Elek
tryczna lampa wyładowcza z pośrednio na
grzewaną katodą. 4.12 1930. Pierwsz. 22.1
1930 (Niderlandy). Udzielono 27.10 1934.

21g, 17/02 20645. N. V. Philips’ Gloeilam- 
penfabrieken (Eindhoven, Niderlandy). Lam 
pa rentgenowska oraz sposób wyrobu jej 
elektrody. 5.12 1930. Pierwsz. 16.1 1930 dla 
zastrz. 1 —3; 13.6 1930 dla zastrz. 4 —-7 (Ni
derlandy). Udzielono 27.10 1934.

21h, 6 20621. Elektricitätsgesellschaft „Sa- 
nitas“ m it beschränkter Haftung (Berlin, 
Niemcy). Elektrycznie ogrzewany kurek wo
dociągowy. 28.8 1931. Pierwsz. 1.9 1930 dla- 
zastrz. 1, 2; 29.6 1931 dla zastrz. 3—5 (Niem
cy). Udzielono 16.10 1934.

21h, 6 20656. Pomorska Elektrownia Kra
jowa „Gródek" Spółka Akcyjna (Toruń, Pol
ska). Elektryczny zasobnik ciepłej wody.
23.11 1932. Udzielono 29.10 1934.

21h, 18/01 20623. Allgemeine Elektricitäts- 
Gesellschaft (Berlim, Niemcy). Piec induk
cyjny bez rdzenia żelaznego. Dodatkowy do 
patentu Nr. 20193. 1.6 1932. Pierwsz. 1.7 1931

(Stany Zjednoczone Ameryki). Udzielono
16.10 1934.

22a, 1 20668. I. G. Farbenindustrie Aktien
gesellschaft (Frankfurt m. M., Niemcy). Spo
sób wytwarzania nierozpuszczalnych w wo
dzie barwników azowych. Dodatkowy do pa
tentu Nr. 20573. 7.9 1933. Pierwsz. 28.6 1933 
(Niemcy). Udzielono 29.10 1934.

22a, 2 20533. Gesellschaft für Chemische 
Industrie in Basel (Bazylea, Szwajcarja). 
Sposób otrzymywania barwników azowych, 
zawierających chrom. 30.1 1933. Pierwsz.
20.2 1932 (Szwajcarja). Udzielono 10.10 1934.

22f, 10 20665. I. G. Farbeinindustrie Ak
tiengesellschaft (Frankfurt n. M., Niemcy). 
Sposób wytwarzania antymonianów pota- 
sowców, wapniowców lub ołowiu. 13.6 1932. 
Udzielono 29.10 1934.

22g, 3 20600. Otto Bratke (Berlin, Niem
cy). Sposób wytwarzania środka o właści
wościach oleju, wiążącego farby. 23.11 1931. 
Pierwsz. 24.11 1930 (Niemcy). Udzielono 15.10 
1934.

23b, 1/01 20630. Galicyjskie Towarzystwo 
Naftowe „Galicja“ Sp. Akc. (Drohobycz, Pol
ska), Hugo Burstin  (Drohobycz, Polska) i Jó 
zef W inkler (Drohobycz, Polska). Sposób 
otrzymywania wysokomolekularnych koloi
dalnych węglowodorów. 25.10 1932. Udzielo
no 16.10 1934.

23b, 1/05 20606. Auguste Haeck (Ostenda, 
Belgja) i Jean Spiltoir (Bruksela, Belgja). 
Sposób oczyszczania olejów. 6.12 1932.
Pierwsz. 7.12 1931 (Belgja). Udzielono 15.10 
1934. 

23b, 1/05 20607. Marjan Godlewicz (Lwów, 
Polska) i Stanisław P ilat (Lwów, Polska). 
Sposób przeróbki mieszanin, zawierających 
węglowodory. 6.2 1933. Udzielono 15.10 1934.

23b, 1/05 20674. Edward Sucharda (Lwów, 
Polska) i „Polm in“ Państwowa Fabryka 
Olejów Mineralnych (Drohobycz, Polska). 
Sposób rafinacji produktów, otrzymywanych 
z ropy naftowej, oraz wosków', tłuszczów 
i olejów roślinnych lub zwierzęcych. 9.2
1933. Udzielono 29.10 1934.

25a, 18/01 20676. Honka Kerekes (Buda
peszt, Węgry). Pończochy o miespuszczają- 
cych się oczkach. 23.3 1933. Pierwsz. 4.4 1932 
(Niemcy). Udzielono 29.10 1934.

26d, 9/01 20631. The Girdler Corporation 
(Louisville, Kentucky, Stany Zjednoczone A- 
meryki). Sposób wydzielania kwaśnych 
składników z mieszanin gazowych. 19.11
1932. Pierwsz. 23.11 1931 (Stany Zjednoczone 
Ameryki). Udzielono 16.10 1934.

27c, 13/01 20616. Société: Avions H. M. D. 
Farman (Billancourt-Seine, Francja). Sprę
żarka odśrodkowa. 26.1 1934. Pierwsz. 26.1
1933 (Francja). Udzielono 15.10 1934.

29b, 3/01 20682. Em il Blaschke (Berlin, 
Niemcy). Sposób wytwarzania sztucznych
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1932 (Stany Zjednoczone Ameryki). U dzie lo 
no 10.10 1934.

21a2, 20/01 20580. Automatic Electric Com
pany  Limited (Liverpool, Wielka Brytanja). 
Biurkowy aparat telefoniczny. 29.10 1931. 
Pierwsz. 11.11 1930 (W ielka Brytanja). Udzie
lono 10.10 1934.

21 a.", 59/01 20577. Associated Telephone 
& Telegraph Com pany (Chicago, Illino is , 
S tany  Zjednoczone Ameryki). Układ telefo
nicznych urządzeń międzymiastowych. 31.3
1931. Pierwsz. 18.12 1930 (St. Zjedn. Am.). 
Udzielono 10.10 1934.

21 a4, 14/01 20584. Marconi’s W ireless Tele
g raph  Co. Ltd. (Londyn, Wielka B rytan ja). 
Modulator z lam pam i katodowymi. 22.10
1932. Pierwsz. 18.11 1931 (Wielka Brytanja). 
Udzielono 10.10 1934.

21a1 54 20578. S. A . Brevetti Ita lia n i Este- 
r i  S. A. B. I. E. (Turyn, Włochy). Sposób 
i urządzenie do bezprzewodowego przekazy
w an ia  sygnałów. 8.4 1931. Pierwsz. 9.4 1930 
(Włochy). Udzielono 10.10 1934.

21a4, 67 20647. M arconi’s W ireless Tele
g raph  Co. Ltd. (Londyn, Wielka B rytan ja). 
Obwód drgający w zastosowaniu do genera
to ra  drgań lub do falomierza. 15.5 1 930. 
Pierwsz. 23.5 1929 (W ielka Brytanja). Udzie
lono 27.10 1934.

21c, 2/15 20666. I. G. Farbenindustrie Ak
tiengesellschaft (Frankfurt n. M., Niemcy). 
Materjał izolacyjny. 9.11 1982. Pierwsz. 11.11
1931 (Niemcy). Udzielono 29.10 1934.

21e, 24 20646. L and is  & Gyr S. A. (Zuig, 
Szwajcarja). Sposób zamocowywania w ał
ków  w przyrządach mierniczych. 26.11 1929. 
Pierwsz. 9.2 1929 (Szwajcarja). Udzielono
27.10 1934.

21g, 13/04 20644. N. V. Philips’ Gloeilam- 
penfabrieken (Eindhoven, Niderlandy). E lek
tryczna lampa wy ła d  owcza z pośrednio na
grzewaną katodą. 4.12 1930. Pierwsz. 22.1
1930 (Niderlandy). Udzielono 27.10 1934.

21g, 17/02 20645. N. V. Philips’ Gloeilam- 
penfabrieken (Eindhoven, Niderlandy). L am 
pa, rentgenowska oraz sposób w yrobu jej 
elektrody. 5.12 1930. Pierwsz. 16.1 1930 dla 
zastrz. 1 — 3; 13.6 1930 dla zastrz. 4 —  7 (Ni
derlandy). Udzielono 27.10 1934.

21h, 6 20621. Elektricitatsgesellschaft ,,Sa
n ita s “ mit beschränkter Haftung (Berlin, 
Niemcy). Elektrycznie o,grzewany ku rek  wo
dociągowy. 28.8 1931. Pierwsz. 1.9 1930 dla 
zastrz. 1, 2; 29.6 1931 d la  zastrz. 3—5 (N iem 
cy). Udzielono 16.10 1934.

21h, 6 20656. Pomorska Elektrownia K ra
jow a  ,,Gródek“ Spó łka Akcyjna (Toruń, Pol
ska). Elektryczny zasobnik ciepłej wody
23.11 1932. Udzielono 29.10 1934.

21h, 18/01 20623. Allgemeine Elektricitäts- 
Gesellschaft (Berlin,, Niemcy). Piec in d u k 
cy jny  bez rdzenia żelaznego. Dodatkowy do 
patentu Nr. 20193. 1.6 1932. Pierwsz. 1 .7  1931

(Stany Zjednoczone Ameryki). Udzielono
16.10 1934.

22a, 1 20668. I. G. Farbenindustrie Aktien
gesellschaft (Frankfurt, m. M., Niemcy). Spo
sób wytwarzania nierozpuszczalnych w wo
dzie barwników  azowych. Dodatkowy do pa
tentu Nr. 20573. 7.9 1933. Pierwsz. 28.6 1933 
(Niemcy). Udzielono 29.10 1934.

22a, 2 20593. Gesellschaft fü r  Chemische 
Industrie in  Basel (Bazylea, Szwajcarja). 
Sposób otrzymywania barw ników  azowych, 
zawierających chrom. 30.1 1933. Pierwsz.
20.2 1932 (Szwajcarja). Udzielono 10.10 1934.

22f, 10 20665. I. G. Farbeinindustrie Ak
tiengesellschaft (Frankfurt n. M., Niemcy). 
Sposób wytwarzania antym onianów  pota- 
sowców, wapniowców lub o łow iu . 13.6 1932. 
Udzielono 29.10 1934.

22g, 3 20600. Otto Bratke (Berlin, Niem
cy). Sposób wytwarzania środka o właści
wościach o le ju , wiążącego farby . 23.11 1931. 
Pierw sz. 24.11 1980 (Niemcy). Udzielono 15.10 
1934.

23b, 1/0 1 20630. Galicyjskie Towarzystwo 
Naftowe „G a lic ja“ Sp. Akc. (Drohobycz, Pol
ska), Huigo Burstim (Drohobycz, Polska) i Jó
zef W ink le r (Drohobycz, Polska). Sposób 
otrzymywania wysokomolekularnych koloi
dalnych w ęglowodorów. 25.10 1 932. Udzielo
no 16.10 1934.

23b, 1/05 20606. Auguste H aeck (Ostenda, 
Belgja) i Jean  Spiltoir (Bruksela, Belgja). 
Sposób oczyszczania olejów. 6.12 1982. 
Pierwsz. 7.12 1931 (Belgja). Udzielono 15.10 
1934. ?

23b, 1/06 20607. Marjan Godlewicz (Lwów. 
Polska) i Stanisław Piłat (Lwów, Polska). 
Sposób przeróbki mieszanim,, zawierających 
węglowodory. 6.21 1933. Udzielono 15.10 1934.

23b, 1/05 20674. Edward Sue harda. (Lwów, 
Polska) i ,,Polmin“ Państw ow a Fabryka 
Olejów' M ineralnych (Drohobycz, Polska). 
Sposób ra fin ac ji produktów, otrzymywanych 
z ropy naftowej, oraz wosków, tłuszczów 
i olejów roślinnych lub zwierzęcych. 9.2 
1983. Udzielono 29.10 1934.

25a, 18/01 20676. Bonka Kerekes (Buda
peszt, W ęgry). Pończochy o n i espuszczają- 
cych się oczkach. 23.3 1933. Pierwsz. 4.4 1982 
(Niemcy). Udzielono 29.10 1934.

26d, 9/01 20631. The G ird ler Corporation 
(Louisville, Kentucky, Stany Zjednoczone A- 
meryki). Sposób wydzielania kwaśnych 
składników z mieszanin gazowych. 19.11
1932. Pierwsz. 23.11 1931 (Stany Zjednoczone 
Ameryki). Udzielono 16.10 1934.

27c, 13/01 20616. Société: A v ions  H. M. D. 
Farman (Billancourt-Seine, Francja). Sprę
żarka odśrodkowa. 26.1 1934. Pierwsz. 26.1
1933 (Francja). Udzielono 15.10 1934.

29b, 3/01 20682. Emil B laschke (Berlin, 
Niemcy). Sposób wytwarzania sztucznych
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kach i poziomej osi obrotu. 16.2 1933. Udzie
lono 10.10 1934.

62b, 47/03 20588. Fiat Societa Anonima 
(Turyn, Włochy). Odchylne skrzydełko ha- 
mowinicze do samolotów. 19.4 1933. Udzielo
no 10.10 1934.

62b, 49 20585. Bendix Aviation Corpora
tion (Chicago, Illinois, Stany Zjednoczone 
Ameryki). Sposób i urządzenie do zapobie
gania gromadzeniu się lodu na płatowcach.
31.12 1932. Pierwsz. 2.1 1932 (Stany Zjedno
czone Ameryki). Udzielono 10.10 1934.

62c, 22 20626. Stanisław Mazurek (Jabłon
na, Polska). Szybko otwierający się spado
chron. 2.8 1933. Udzielono 16.10 1934.

62c, 23/04 20649. Ks. Wojciech Orzech 
(Zbylitowska Góra, Polska). Spadochron za
opatrzony w wirujące płaszczyzny i helikop- 
ter-spadochron.30.12 1931. Udzielono 27.101934.

68a, 91 20625. Friedrich Klausner (Perch- 
toldsdorf pod Wiedniem, Austrja). Zamek do 
drzwi. 1.9 1932. Pierwsz. 5.9 1931 (Austrja). 
Udzielono 16.10 1934.

70d, 2/01 20660. Vera Gunhild Granholm 
(Warszawa, Polska). Kadłub do suszek. 26.10
1933. Udzielono 29.10 1934.

72a, 19/05 20576. Rudolf von Frommer 
(Budapeszt, Węgry). Urządzenie zabezpie
czające do strzelb myśliwskich. 29.9 1933. 
Pierwsz. 30.9 1932 (Węgry). Udzielono 10.10
1934.

72d, 17/06 20617. Akciová společnost dřivé 
Škodovy závody v Plzni (Praga, Czechosło
wacja) i Bohdan Pantofliček (Pilzino, Czecho
słowacja). Pocisk 22.10 1932. Pierwsz. 24.12
1931 (Czechosłowacja). Udzielono 16.10 1934.

72f, 15/02 20618. Akciová společnost d řive 
Škodovy závody v Plzni (Praga, Czechosło
wacja). Luneta celownicza. 28.2 1933.
Pierwsz. 18.3 1932 (Czechosłowacja). Udzie
lono 16.10 1934.

72h , 1/01 20575. Rudolf von Frommer (Bu
dapeszt, Węgry). Sposób przerabiania samo
czynnej broni palnej na  broń, nadającą się 
do strzelania am unicją ćwiczebną. 6.6 1933. 
Pierwsz. 8.61932 (Węgry). Udzielono 10.10 1934.

72i, 2/02 20619. Scliwob Frères & Cie S. A. 
(La Chaux-de-Fonds, Szwajcarja). Przyrząd 
do nastawiania mecliamicznych zapalników 
zegarowych do pocisków artyleryjskich. 31.5
1933. Pierwsz. 5.6 1932 (Szwajcarja). Udzie
lono 16.10 1934.

72i, 4 20620. Scliwob Frères & Cie. S. A. 
(La. Chaux-de-Fonds, Szwajcarja). Zapalnik 
mechaniczny z urządzeniem do ryglowania 
narządu, rozrządzającego nastawianiem na 
czas, w jego położeniu nastawionem. 6.9
1933. Pierwsz. 10.9 1932 (Szwajcarja). Udzie
lono 16.10 1934.

75b, 23 20608. Reichhold & Lang, Lith. 
Kunstanstallt G. m. b. H. (Monach jum, Niem
cy). Obrazek złożony z k ilku  części i składa
ny na płasko. 18.2 1933. Udzielono 15.10 1934.

78e, 5 20636. Heaters Lim ited (Londyn, 
W ielka Brytanja). Nabój rozsadzajacy. 8.4
1933. Udzielono 16.10 1934.

79b, 24 20642. Peter Jackson (Tobacco Ma- 
nufacturer) Limited (Londyn, W ielka Bry
tanja). Sączek do papierosów i urządzenie 
do jego wyrobu. 24.10 1933. Udzielono 16.10
1934.

80b, 8/02 20632. Jerzy Konarzewski (Mała 
Dąbrówka, Polska). Sposób wyrobu ognio
trwałych cegieł dolomitowych. 1.3 1933. U- 
dzielono 16.10 1934.

PRZENIESIENIE WŁASNOŚCI PATENTÓW.

(Tłustym drukiem oznaczono numer patentu.
Nazwisko po numerze wskazuje nowonabywcę)

11155. Polski Monopol Tytoniowy w W ar
szawie.

16527. Naamlooze Vennootschap Neder- 
landsche Gist-en Spiritusfabrik w Delft.

17099. Naamlooze Vennootschap Neder- 
landsche Gist-en Spiritusfabrik w Delft.

17924. Richard Weiss w Lincu.
18232. Polski Monopol Tytoiniowy w W ar

szawie.

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

W myśl art. 12 ustawy z dn. 5.2 1924 r.
o  ochronie wynalazków, wzorów i znaków 
towarowych (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 306), 
względnie art. 12 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dn. 22.3.1928 r. o ochro
nie wynalazków, wzorów i znaków towaro
wych (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 384), wygasły
i  zostały wykreślone z rejestru następujące 
patenty Nr. Nr.

№ №
528 1458 2958 3682 4084 5813
529 1461 2973 3685 4094 5816
574 1463 3124 3693 4096 5840
806 1475 3147 3724 4100 5848
848 1506 3156 3775 4153 5849
929 1520 3170 3836 4158 5852
990 1526 3177 3855 4207 5867

1020 1596 3237 3874 4216 5870
1071 1597 3253 3884 4238 5883
1139 1647 3323 3890 4270 5896
1144 1720 3342 3900 4299 5897
1238 2741 3362 3903 4408 5968
1289 2748 3407 3913 4426 5994
1334 2763 3431 3952 4429 5995
1349 2786 3510 4006 4488 6000
1375 2904 3566 4019 4497 6098
1400 2921 3622 4032 4609 6114
1402 2931 3677 4056 5712 6125
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6170 6717 7923 8481 9616 10098
6179 6721 7939 8496 9627 10121
6183 6729 7944 8498 9632 10124
6184 6787 7975 8504 9643 10136
6185 6832 7977 8514 9647 10140
6234 6870 7996 8529 9648 10158
6254 6872 8009 8562 9655 10175
6258 6886 8017 8567 9675 10744
6295 6903 8022 8625 9687 10900
6351 6904 8056 8634 9708 10989
6372 6913 8062 8648 9714 10992
6376 6921 8085 8654 9746 11012
6414 6951 8105 8657 9755 11030
6416 6964 8121 8660 9760 11041
6440 6983 8146 8696 9773 11050
6453 6985 8161 8975 9798 11054
6462 7017 8165 9027 9801 11055
6500 7042 8245 9322 9813 11061
6544 7086 8249 9339 9864 11082
6581 7087 8283 9353 9871 11087
6582 7100 8296 9445 9874 11100
6583 7113 8347 9491 9885 11103
6616 7151 8352 9496 9933 11104
6628 7187 8389 9521 9935 11116
6662 7239 8419 9525 9959 11117
6665 7241 8426 9536 9985 11121
6677 7249 8427 9546 10001 11124
6691 7265 8444 9552 10032 11135
6695 7288 8445 9564 1C048 11142
6699 7289 8453 9581 10073 11159
6705 7902 8456 9608 10079 11172

11180 11200 11237 11302 11333 11361
11194 11220 11262 11319 11346 11370
11198 11223 11282 11332 11360

88.

OPISY PATENTOWE.

W myśl postanowienia art. 41 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 marca 1928 r. o ochronie wynalazków, 
wzorów i znaków towarowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 39, poz. 384), Urząd Patentowy Rz. P. 
opublikował w dalszym ciągu następujące 
opisy patentowe:

w dn. 12 października 1934 r. — Nr. Nr.
20426 do 20445, 20447 do 20450;

w dn. 20 października 1934 r. — Nr. Nr.
20451 do 20456, 20458 do 20475;

w dn. 25 października 1934 r. — Nr. Nr.
20476 do 20491, 20493 do 20500;

w dn. 3 listopada 1934 r. — Nr. Nr. 20501
do 20525;

w dn. 10 listopada 1934 r. — Nr. Nr. 20526 
do 20550.

Opublikowane dotychczas opisy patento
we można nabywać w Urzędzie Patentowym 
Rz. P. (Elektoralna 2, pokój 190) po cenie 
1 zł. za egzemplarz.

89.

W Z O R Y .
Rejestracja wzorów użytkowych i zdobniczych.

Tłustym drukiem oznaczono numer rejestracji. Cyfry i litery przed numerem rejestracji oznaczają klasę i podklasę, 
do której zaliczono wzór. Następnie kolejno są umieszczone: data rejestracji w nawiasie, nazwisko właściciela

wzoru, oznaczenie wzoru i data zgłoszenia.

A. W ZORY UŻYTKOWE.

3a 4421 (17.10 1934). Isucher Ber Fryd
man, Warszawa. Męski kołnierzyk elastycz
ny. 18.11 1933.

3a 4442 (22.10 1934). Szlama Ruziewicz. 
Częstochowa. Kołnierzyk męski. 25.8 1934.

3a 4466 (10.11 1934). L o t h a r  Büttner, Lang
fuhr (W. M. Gdańsk). Chusteczka kieszon
kowa. 10.9 1934.

3a 4469 (10.11 1934). Firma Fabryka i 
Pralnia Bielizny „Opus“ Spółka Akcyjna. 
Warszawa. Kołnierzyk męski miękki lub 
półsztywny. 18.7 1934.

11e 4448 (29.10 1934). Samuel Sikora, W ar
szawa. Kalendarz ścienny. 22.5 1934.

11e 4457 (31.10 1934). Leopold Chlebik, 
Užhorod (Czechosłowacja). Przegroda rucho

ma do kartotek, aktotek. szaf archiwalnych 
i podobnych urządzeń. 29.8 1934.

11e 4463 (9.11 1934). Mojżesz Langbart, 
Warszawa. Maszynka do tek rezerwowych, 
skoroszytów i podobnych przedmiotów. 9.7 
1934.

20c 4468 (10.11 1934). Tadeusz W iszniew
ski, Warszawa. Przyrząd do zamykania i o- 
twierania opuszczanych okien wagonowych. 
28.12 1933.

20f 4439 (22.10 1934). Firma Spółka Akcyj
na Wielkich Pieców i Zakładów Ostrowiec
kich, Warszawa. Parowozowa pompa ha
mulcowa w układzie podwójnie sprzężonym. 
27.7 1934.

21 f 4444 (25.10 1934). Henryk Werszwow- 
ski, Warszawa. Elektryczna armatura oświe
tleniowa. zwłaszcza lampa stojąca i wiszą
cą. 31.7 1934.
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30d 4440 (22.10 1934). F irma Fabryka na
rzędzi chirurgicznych, weterynaryjnych i 
wyrobów stalowych ostrych Alfons Mann 
Spółka Akcyjna, Warszawa. Szyna do lecze
n ia kończyny dolnej. 18.8 1934.

30d 4441 (22.10 1934). Firma Fabryka na
rzędzi chirurgicznych, weterynaryjnych i 
wyrobów stalowych ostrych Alfons Mann 
Spółka Akcyjna, Warszawa. Szyna do lecze
nia złamań ramienia. 18.8 1934.

30k 4430 (17.10 1934). Mar jan Dubowski, 
Warszawa. Pokrywa do słojów lub bańka 
lekarska. 21.6 1934.

33c 4453 (31.10 1934). F irma Ch. Ajnstein, 
Warszawka. Szczypce do ondulacji włosów.
18.7 1934.

33d 4420 (17.10 1934). Stefan Bolman, Do
rohusk. Apteczka kieszonkowa. 25.9 1933.

34f 4455 (31.10 1934). Stefan Silkowski. 
Piastów. Uchwyt do spluwaczek. 9.8 1934.

34g 4445 (29.10 1934). Stefan Silkowski, 
Piastów. Krzesło rozkładane. 25.11 1933.

34g 4471 (10.11 1934). Wacław Rogowski, 
Warszawa. Łóżko. 18.9 1934.

34k 4435 (17.10 1934). Leokadja Włoda- 
wer, Warszawa. Wieszak do ręczników i 
ścierek. 27.8 1934.

36a 4460 (9.11 1934). F irma Herzfeld 
& Victorius Spółka Akcyjna, Grudziądz. 
Drzwiczki piekarnikowe. 9.9 1934.

36d 4436 (17.10 1934). Marjan Tarnawski, 
Lwów. Urządzenie nastawcze do klap wen
tylacyjnych. 18.9 1934.

37b 4422 (17.10 1934). Władysława Ste- 
fanides, Warszawa. Pustak. 28.11 1933.

37d 4458 (5.11 1934). Leon Russ, Droho
bycz. Żaluzja składająca się z poziomych 
członów blaszanych. 1.9 1934.

37d 4467 (10.11 1934). Ludwik Lato, W ar
szawa. Taśma do uszczelnienia okien i 
drzwi. 24.9 1934.

44a 4424 (17.10 1934). Boruch Lichtman, 
Szmul Grynberg i A lbin Kościanek, Warsza
wa. Zapinka do włosów. 23.3 1934.

44a 4429 (17.10 1934).. Boruch Wilinger, 
Warszawa. Zameczek zapinki do włosów.
20.6 1934.

44a 4432 (17.10 1934). Boruch Hofnung, 
Warszawa. Zapinka do włosów. 31.7 1934.

44a 4434 (17.10 1934). Jankiel Iglicki, W ar
szawa. Przepaska do włosów. 18.8 1934.

44a 4449 (29.10 1934). Josek. Birenbaum i 
Michel Zamoszczyński, Warszawa. Agrafka 
do włosów. 23.8 1934.

44a 4456 (31.10 1934). Karol Polonez, W ar
szawa. Agraika do włosów. 23.8 1934.

44a 4459 (5.11 1934). Moszek Lewin, W ar
szawa. Agrafka do włosów. 11.8 1934.

54b 4425 (17.10 1934). Jakób Kerszmam, 
Lublin. Zespół kart do księgi buchalteryj- 
nej t. zw. „dziennika“. 9.4 1934.

61a 4443 (22.10 1934). F irma Polski Knock- 
Out Spółka dla wyrobu i sprzedaży narzędzi

przeciwpożarowych Sp. z o. o., Warszawa. 
Przyrząd do otwierania natychmiastowego 
ręcznie lub samoczynnie butli, zawierającej 
płyn sprężony. 3.9 1934.

63b 4461 (9.11 1934). F irma Łódzka Fabry
ka Wózków Dziecięcych Spółka z ograniczo
ną odpowiedzialnością, Łódź. Schowek przy 
wózku. 30.3 1934.

63g 4426 (17.10 1934). Firma Haase
& Schneider G. m. b. H., Drezno (Niemcy). 
Bagażnik (trzymadło na pakunki do rowe
rów). 11.5 1934.

64b 4438 (22.10 1934). Zelik Ajzyk, W ar
szawa. Głowica do wytłaczania kapsli sta
niolowych. 15.6 1934.

64b 4447 (29.10 1934). Józef Wadzyński, 
Warszawka. Korkociąg. 13.4 1934.

64b 4450 (29.10 1934). Firma Fabryka W y
robów Metalowych „Sztancmet“ Spółka Ak
cyjna. Warszawa. Otwieracz. 25.9 1934.

70a 4446 (29.10 1934). Ludomir Henryk 
Kelpe, Warszaw'a. Ołówek z przedłużaczem.
8.3 1934.

71b 4454 (31.10 1934). Szymon Eljasz 
Rand, Kraków. Gwóźdź ochronny do obu
wia. 28.7 1934.

77a 4433 (17.10 1934). F irm a Fabryka Za
bawek i mebli biurowych „Hamburger i Ho- 
cherman“, Częstochowa. Zabawka w postaci 
figurki, zsuwajacej się po ścianie. 14.8 1934.

77b 4423 (17.10 1934). Karol Zarębski, W ar
szawa. Łyżwy z uzębieniem łukowego przo
du do jazdy figurowej. 1.2 1934.

77b 4462 (9.11 1934). Stefan Władysław 
Kucharzewski. Częstochowa. Łyżwa do ja 
zdy figurowej i innej. 15.6 1934.

77d 4451 (31.10 1934). F irma Fabryka za
bawek i mebli biurowych „Hamburger i Ho- 
cherman“ właściciele: H. Hocherman, Z. 
Stiller. I. Bryl, Częstochowa. Domino. 23.5
1933.

77f 4428 (17.10 1934). Gerson Weinreb, W ar
szawa. Zabawka w postaci figurki na trape
zie. 6.6 1934.

77f 4431 (17.10 1 934). Stanisław Zakrzew
ski, Warszawa. Bąk wirujący z kolorowemi 
tarczami. 9.7 1934.

77f 4437 (18.10 1934). Jan Brodziński, W ar
szawa. Zabawka w postaci dmuchawki. 19.9
1934.

77f 4465 (10.11 1934). F irm a Adam Szra- 
jer, Kalisz. Fabryka Lalek i Zabawek Sp. z
o. o., Kalisz. Zabawka. 20.8 1934.

81c 4427 (17.10 1934). Antoni Balbin No
wosielski, Warszawa. Opakowanie do pre
zerwatyw. 16.5 1934.

81c 4470 (10.11 1934). F irm a Chocolat Su
chard S. A., Neucliatel (Szwajcarja). Opako
wanie do cukierków, czekoladek lub innych 
wyrobów cukierniczych. 14.8 1934.

85e 4452 (31.10 1934). F irm a Herzfeld 
& Victorius Spółka Akcyjna, Grudziądz. Li-
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stwa ochronna na obrzeże naczyń żeliwnych.
7.7 1934.

85h 4464 (10.11 1934). Firma Herzfeld 
& Victorius Spółka Akcyjna, Grudziądz. U- 
rządzenie do spłókiwania miski klozetowej.
23.7 1934.

B. W ZO RY  ZDOBNICZE.

2 3008 (29.10 1934). Firma Belgijska Spół
ka Akcyjna Towarzystwo Akcyjne Przemy
słowe i Handlowe dawnych przedsiębiorstw 
Em ila Haeblera Huty Szklano „Kara" i 
„Hortensja“, Piotrków. Wyroby szklane. 26.9 
1934.

2 3017 (29.10 1934). Firma Zjednoczono 
Browary Warszawskie pod firmą Haber- 
busch i Schiele Spółka Akcyjna, Warszawa. 
Butelka. 5.10 1934.

2 3037 (5.11 1934). Uszer Zelig Szmulewicz, 
Częstochowa. Lusterka. 20.9 1933.

2 3048 (10.11 1934). Firma C. A. Iloch- 
schultz Nast. T. z o. p., Wejherowo. Butelka. 
24.10 1934.

6 2982 (18.10 1934). Zygmun t Tietz, W ar
szawa. Konewka do podlewania kwiatów.
31.8 1934.

6 2983 (18.10 1934). Firma Polskie Zakła
dy Philips Spółka Akcyjna, Warszawa. Trzo
nek żarówki elektrycznej. 18.9 1934.

7 2977 (17.10 1934). Josek Tendier, Często
chowa. Ramka metalowa. 16.7 1934.

9 2993 (29.10 1934). Firma Fabryka Wyro
bów Celulojdowych Bracia Szmulewicz, Czę
stochowa. Główki do grzechotek dziecięcych.
15.9 1934.

9 3006 (29.10 1934). Juda vel Ju ljan  Hei- 
man, Częstochowa. Grzechotki dziecięce. 25.9 
1934.

9 3038 (10.11 1934). Izydor Kiffer, Często
chowa. Lalki. 24.8 1934.

11 3005 (29.10 1934). F irma „Wudeta“ Ma
łopolskie Zakłady Gumowe, Krosno. Guma 
deseniowa na obuwie. 25.9 1934.

11 3016 (29.10 1934). Firma Warszawsko- 
Ryska Fabryka Wyrobów Gumowych „Ry- 
gawar“ Sp. Akc., Warszawa. Guma desenio
wa. 4.10 1934.

11 3018 (29.10 1934). Firma ,,Pepege“ Pol
ski Przemysł Gumowy Spółka Akcyjna, Gru
dziądz. Guma deseniowa. 5.10 1934.

11 3019 (29.10 1934). Firma Angielsko-Pol
ski Przemysł Gumowy „Gentleman“ Sp. 
Akc., Łódź. Gumy deseniowe. 5.10 1934.

12 2976 (17.10 1934). Mendel Zakalik. W ar
szawa. Zapinka do włosów. 4.7 1934.

12 3024 (29.10 1934). Szlama Ch. Kapłan, 
Warszawa. Rozpylacze. 10.10 1934.

12 3044 (10.11 1934). Firma B-cia J. i H. 
Górkiewicz, Warszawa. Głowica do rozpyla
n ia wody kolońskiej i perfum. 20.10 1934.

13 2992 (18.10 1934). Szymon Cukier, W ar
szawa. Skóra. 1.10 1934.

15 2979 (17.10 1934). F irma Fabryka W stą
żek i Tasiem Henryk Richter, Łódź. Wstąż
ki. 2.8 1934.

15 2980 (17.10 1934). Firma Z. Gromb. 
Warszawa. Tkaniny. 16.8 1934.

15 2986 (18.10 1 934). F irma Zakłady W łó
kiennicze Adolf Horak Sp. Akc.. Ruda Pa- 
bjanicka. Tkaniny. 20.9 1934.

15 2987 (18.10 1934). Firma Fabryka Chu
stek Wyrobów Wełnianych, Półwełnianych 
i Bawełnianych Bracia Bukiet, Łódź. Tkani
ny. 24.9 193-4.

15 2989 (18.10 1934). Firma Zakłady W łó
kiennicze Adolf Horak Sp. Akc. Ruda Pa
bjanicka. Tkaniny. 26.9 1934.

15 2990 (18.10 1934). Firma Zakłady W łó
kiennicze Adolf Horak Sp. Akc.. Ruda Pa- 
bjanicka. Tkaniny. 26.9 1934.

15 29S1 (18.10 1934). F irma Zakłady W łó
kiennicze Adolf Horak Sp. Akc., Ruda Pa
b janicka. Tkaniny. 26.9 1934.

15 2994 (29.10 1934). Firma Zakłady W łó
kiennicze Karol Hoffrichter Spółka Akcyjna. 
Łódź. Tkaniny. 19.9 1934.

15 2995 (29.10 1934). Firma Zakłady W łó- 
kiennicze Karol Hoffrichter Spółka Akcyjna. 
Łódź. Tkaniny. 19.9 1934.

15 2996 (29.10 1934). Firma Zakłady W łó
kiennicze Karol Hoffrichter Spółka Akcyjna, 
Łódź. Tkaniny. 19.9 1934.

15 2997 (29.10 1934). Firma Zakłady W łó
kiennicze Karol Hoffrichter Spółka Akcyjna, 
Łódź. Tkaniny. 19.9 1934.

15 2998 (29.10 1934). Firma Zakłady W łó
kiennicze Karol Hoffrichter Spółka Akcyjna, 
Łódź. Tkaniny. 19.9 1934.

15 2999 (29.10 1934). F irma Zakłady W łó
kiennicze Karol Hoffrichter Spółka Akcyjna, 
Łódź. Tkaniny. 19.9 1934.

15 3000 (29.10 1934). Firma Widzewska 
Manufaktura Spółka Akcyjna, Łódź. Tkani
ny. 19.9 1934.

15 3001 (29.10 1934). Firma W łókiennicza 
Spółka Akcyjna „N. Eitingon i S-ka“, Łódź. 
Tkaniny. 21.9 1934.

15 3002 (29.10 1934). Firma Włókiennicza 
Spółka Akcyjna „N. Eitingon i S-ka“, Łódź. 
Tkaniny. 21.9 1934.

15 3007 (29.10 1934). Firma Spółka Akcyj
na Wyrobów Bawełnianych I. K. Poznań
skiego, Łódź. Tkaininy. 25.9 1934.

15 3009 (29.10 1934). F irma Zjednoczone 
Zakłady Włókiennicze K. Scheiblera i L. 
Grohmana Spółka Akcyjna, Łódź. Tkaniny.
29.9 1934.

15 3010 (29.10 1934). F irma Zakłady W łó
kiennicze Adolf Horak Sp. Akc., Ruda Pa- 
bjanicka. Tkaininy. 29.9 1934.

15 3011 (29.10 1934). Firma Wytwórnia 
Trykotaży Józef Berman. Warszawa. Tka
nina. 2.10 1934.
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15 3012 (29.10 1934). F irm a Fabryka Try
kotaży Jedwabnych i Wełnianych M. Be
cher, Warszawa. Tkaniny. 3.10 1934.

15 3013 (29.10 1934). F irma Fabryka W y
robów Wełnianych Samuel i Jakób Gold- 
lust, Łódź. Tkanina. 3.10 1934.

15 3014 (29.10 1934). F irm a Włókiennicza 
Spółka Akcyjna „N. Eitingon i, S-ka“, Łódź. 
Tkaniny. 4.10 1934.

15 3015 (29.10 1934). F irma Zakłady W łó
kiennicze Adolf Horak Sp. Akc., Ruda Pa- 
bjanicka. Tkanin y. 4.10 1934.

15 3021 (29.10 1934). F irma Zakłady W łó
kiennicze Adolf Horak Sp. Akc., Ruda Pa- 
bjanicka. Tkaniny. 8.10 1934.

15 3022 (29.10 1934). Firma Widzewska 
M anufaktura Spółka Akcyjna, Łódź. Tkani
ny. 8.10 1934.

15 3025 (29.10 1934). F irm a Przemysł W łó 
kienniczy „Karol Steinert“ Spółka Akcyjna, 
Łódź. Tkaniny. 11.10 1934.

15 3030 (29.10 1934). F irma Zakłady W łó
kiennicze Adolf Horak Sp. Akc., Ruda Pa- 
bjanicka. Tkaniny. 11.10 1934.

15 3031 (29.10 1934). Firma Spółka Akcyj
na Wyrobów Bawełnianych I. K. Poznań
skiego, Łódź. Tkaininy. 12.10 1934.

15 3033 (29.10 1934). F irma Spółka Akcyj
na Wyrobów Bawełnianych I. K . Poznań
skiego, Łódź. Tkaniny. 13.10 1934.

15 3034 (31.10 1934). Firma Towarzystwo 
Fabrykacji Firanek, T iulu i Koronek Szlen- 
kier, Gettlich i S-ka Spółka Akcyjna, W ar
szawa. Tiule. 27.9 1934.

15 3045 (10.11 1934). Firma Zakłady W łó
kiennicze Adolf Horak Sp. Akc., Ruda Pa- 
bjainicka. Tkaniny. 22.10 1934.

16 2981 (18.10 1934). F irma Fabryka guzi
ków „Eska“ Spółka z ogran. odpow., W ar
szawa. Guziki i klamra. 24.8 1934.

16 2985 (18.10 1934). Franciszek Wojcie
chowski, Warszawa. Chustka. 20.9 1934.

16 3003 (29,10 1934), F irm a Wytwórnia 
Trykotaży Józef Berman, Warszawa. Wyro
by trykotażowe. 21.9 1934.

16 3004 (29.10 1934). Firma Fabryka guzi
ków „Eska" Spółka z ogran. odpow., W ar
szawa. Guziki i klamra. 25.9 1934.

16 3020 (29.10 1934). Firma Fabryka Koro
nek i Haftów Adolf Pypke, Warszawa. Ko
ronki. 6.10 1934.

16 3023 (29.10 1934). Firma Warszawska 
Fabryka Guzików Spółka Akcyjna, Warsza
wa. Guziki. 8.10 1934.

16 3026 (29.10 1934). Pinkus Grosman, 
Warszawa. Sweter. 11.10 1934.

16 3027 (29.10 1934). Firma Fabryka Ko
ronek, Haftów i Walansjetnek A. Flakowicz, 
Warszawa. Koronki. 11.10 1934.

16 3028 (29.10 1934). Firma Fabryka Koro
nek, Haftów i Walansjenek A. Flakowicz, 
Warszawa. Koronki. 11.10 1934.

16 3029 (29.10 1934). Firma Fabryka Ko

ronek, Haftów i Walansjenek A. Flakowicz, 
Warszawa. Koronki. 11.10 1934.

16 3032 (29.10 1934). Abram Moszek Gold- 
berg, Warszawa. Sweter. 13.10 1934.

16 3035 (31.10 1934). Antoni Michalak 
i Bronisław Weber, Łódź. Deseń na ręczne 
wyroby np. chustki, szale, serwetki itp. 28.9
1934.

16 3039 (10.11 1934). F irm a Pierwsza Kali
ska Fabryka Tiulu, Firanek i Koronek S. 
Flakowicz, Kalisz. Siatka firańkowa. 25.10
1934.

16 3041 (10.11 1934). Szymon Arendarz, 
Warszawa. Guziki. 15.10 1934.

16 3042 (10.11 1934). F irma L. Szulklaper, 
Warszawa. Guziki. 17.10 1934.

16 3046 (10.11 1934). F irm a Fabryka Ko
ronek i Haftów Adolf Pypke, Warszawa. 
Hafty. 23.10 1934.

16 3047 (10.11 1934). F irm a „Orzeł“ Polski 
Przemysł Obuwniczy i Tow. Handlowe Spół
ka Akcyjna, Kraków. Obuwie do nart. 23.10
1934.

17 2978 (17.10 1934). Chairn Perlmutter, 
Lwów. Papiery do opakowania. 31.7 1934.

17 2984 (18.10 1934). Marjan Lemejda, 
Warszawa. Figurki groteskowe do filmów 
rysunkowych. 20.9 1934.

17 2988 (18.10 1934). F irm a Thibaud Gibbs 
& Cie, Paryż (Francija). Pudełko. 24.9 1934.

17 3036 (5.11 1934). F irm a Fabryka Czeko
lady „Plutos“ S. A., Warszawa. Opakowanie 
do chałwy. 30.5 1934.

17 3043 (10.11 1934). F irm a Herbewo Her- 
liczka-Bełdowski-Wołoszyński Zjednoczone 
Fabryki Tutek i bibułek Spółka Akcyjna, 
Kraków. Gilzy (tutki) do papierosów. 19.10
1934.

17 3049 (10.11 1934). Firma Iskra i Kar- 
mański Fabryka Farb i Przyborów m alar
skich, Kraków. Papier deseniowy. 25.10 1934.

20 3040 (10.11 1934). Szaja Wolf Frydman. 
Warszawa. Blok mydła z otworkiem. 6.9
1934.

PRZEDŁUŻENIE M OCY OBOW IĄZUJĄCEJ 

ŚW IADECTW OCHRONNYCH.

(Po oznaczeniu przedmiotu podany jest termin, 
do którego przedłużono ochronę)

na wzory użytkowe:

Nr. 1158. Firma Staindard Nobel w Polsce 
Spółka Akcyjna, Warszawa. Blaszanka do 
płynów. 18.10 1938.

Nr. 2446. Firm a Wytwórnia Przyrządów 
Szklanych „Termoareometr“ Tomasz Czer
wiński i S-ka, Warszawa. Urządzenie do sa
moczynnego zasilania octowych aparatów 
fermentacyjnych. 16.6 1937.
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Nr. 2522. Firma Laboratorjum D-rów B-ci 
Hepner, Warszawa. Apteczka ratownicza.
13.8 1937.

Nr. 2564. Klemens Kałużny, Kutno. Łącz
nik tłoczny do węży. 9.9 1937.

Nr. 2616. Eugenjusz Pieczonka i Aleksan
der Stawicki, Warszawa. Skrzynka do li
stów. 14.10 1937.

Nr. 2618. Eugenjusz Pieczonka i Aleksan
der Stawicki, Warszawa. Skrzynka do li
stów. 14.10 1937.

Nr. 2633. Firma Towarzystwo Akcyjne 
Fabryk Ołówków St. Majewski i S-ka, Pru
szków. Ołówek dwustronny. 24.10 1937.

Nr. 2638. W ilhelm  Öhrström i Ragnar Er
fass, Sztokholm (Szwecja). Przytrzymywacz 
do pończoch i t. p. 24.10 1937.

Nr. 2641. Józef Handzelewicz, Grudziądz. 
Element budowlany. 24.10 1937.

Nr. 2645. Firma Przemysł Tłuszczowy 
Schicht-Lever Spółka Akcyjna, Warszawa. 
Opakowanie wystawowe. 28.10 1937.

PRZENIESIENIE WŁASNOŚCI W ZORÓW  

UŻYTKOWYCH.

(Nazwisko po numerze wskazuje nowonabywcę)

Nr. 2252. Firma Żywiecka Fabryka Pa
pieru „Solali“ Spółka Akcyjna, Żywiec.

Nr. 3505. Alojzy Lassek, Katowice.
Nr. 3506. Alojzy Lassek, Katowice.
Nr. 3760. Boruch Mordka Lichtman 

i Szmul Moszck Grynberg, Warszawa.
Nr. 4007. Ministerstwo Spraw Wojsko

wych, Warszawa.
Nr. 4064. Stanisław Bukowski, Warszawa.
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90.

ZNAKI TOWAROWE.

REJESTRACJA .

(Po numerze rejestru podana jest data zarejestrowania. Po skrócie „Pierw." umieszczona jest data, od jakiej liczy się 
pierwszeństwo znaku. Skrót ,.Konw. Zw." wskazuje, że na zasadzie art. 4 Konwencji Związkowej Paryskiej przysłu

guje pierwszeństwo ze zgłoszenia wcześniejszego w innym kraju, należącym do Związku).

Nr. Rej. 24998. 17.10 1934. Pierw. 30.12 1932. 
Jakób Goldberg. Częstochowa, woj. kieleckie.

Fabryka gilz do papierosów. Towary: gilzy do 
papierosów.

Zastrzega się ochronę znaku w kolorach: żółtym i czerwonym.

Nr. Rej. 24999. 17.10 1934. Pierw. 3.2 1934. 
Fa. Karol Sander Poznan. Fabryka mydłą i pro

szków do prania. Towary: mydła i proszki do 
prania różnego rodzaju.

Nr. Rej. 25000. 17.10 1934. Pierw. 7.2 1934.
Fa. „Mez“ Spółka Akcyjna, Fabryka Jedwabiu

do Haftowania i Przędzy do Szycia i Robót 
Ręcznych. Bielsko, woj. śląskie. Fabryka jedwa-
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biu i przędzy. Towary: włókna i nici wszelkiego 
rodzaju.

Nr. Rej. 25001. 17.10 1934. Pierw. 17.3 1934. 
Fa. Warszawska Fabryka Ostrzy do Golenia 
„Polonóż“ Klocman, Frydman i S-ka Spółka 
Firmowa Warszawa. Towary: ostrza do golenia.

Nr. Rej. 25002. 17.10 1934. Pierw. 29.3 1934. 
Fa. Księgarnia i Drukarnia Katolicka Spółka 
Akcyjna. Katowice, wojew. śląskie. Księgarnia 
i drukarnia oraz wydawnictwo i sprzedaż ksią
żek. Towary: książka do modlitwy.

Nr. Rej. 25003. 17.10 1934. Pierw. 9 4 1934. 
Szloma Karsz. Białystok. Fabryka przetworów 
chemicznych. Towary: wszelkiego rodzaju farb
ki do bielizny, pasta i ultramaryna do bielizny.

Zastrzega się ochronę znaku we wszystkich 
kolorach i ich odcieniach.

Nr. Rej. 25004. 17.10 1934. Pierw. 21.4 1934. 
Fa. „Semperit“ Polskie Zakłady Gumowe, Spół
ka Akcyjna. Kraków. Wytwórnia towarów gu
mowych. Towary: wyroby gumowe z samej gu
my lub w połączeniu z tkaninami oraz opako
wania wszelkiego rodzaju, a w szczególności 
dla balonów pilotowych i innych przyrządów 
i przyborów dla aeroplanów.

Nr. Rej. 25005. 17.10 1934. Pierw. 8.5 1934. 
Fa. Dr. M. Landau. Kraków. Fabryka farb i la
kierów. Towary: lakiery emaliowe.

Nr. Rej. 25006. 17.10 1934. Pierw. 11.5 1934. 
Fa. E. Wedel S. A. Warszawa. Fabryka czeko
lady i wyrobów cukierniczych. Towary: kakao, 
czekolada, cukierki, irysy, herbatniki, ciastka, 
guma do żucia oraz wszelkie artykuły cukier
nicze.

Zastrzega się ochronę nieistotnych odmian 
znaku, polegających na użyciu słów „Setny" i 
,,Setne‘‘ zależnie od rodzaju towaru, dla ozna
czania którego znak ma służyć.

Nr. Rej. 25007— 25008. 17 10 1934. Pierw. 
4 6 1934 Fa, K. & A. Miklaszewski. Kraków. 
Wytwórnia i sprzedaż wyrobów kosmetyczno-
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perfumeryjnych. Towary: wszelkiego rodzaju 
produkty kosmetyczno-perfumeryjne.

Ochranę znaku zastrzeżono w następującem 
zestawieniu barw: tło w kolorze złotym, bocz
ne pasy oraz górny i dolny pas w  kolorze czar
nym, napisy ,,Eau de Cologne Molinard Jeune 
Grasse Paris Cracovie“ w kolorze czarnym oraz 
napis „Habanita" o kolorze czerwonym z czar- 
nemi obrzeżami.

Nr. Rej. 25009. 17.10 1934. Pierw. 7.6 1934.
Fa. Fabryka łyżek i widelców J. Sz, i B, Lan

dau, Częstochowa, wojew. kieleckie. Fabryka 
sztućców blaszanych. Towary: blaszane łyżki 
i widelce.

Nr, Rej. 25010. 17.10 1934. Pierw. 16.6 1934. 
Fa. Towarzystwo Akcyjne Quebracho. Warsza
wa. Wytwórnia ekstraktów garbarskich. To
wary: ekstrakty garbarskie w stanie suchym, 
płynnym i sproszkowanym.

Nr, Rej. 25011, 17.10 1934. Pierw. 20.6 1934. 
Fa, Laboratorium Leo H, i W . Scherer. Kra
ków. Wytwórnia wyrobów kosmetycznych i 
perfumeryjnych. Towary: wyroby kosmetyczne, 
perfumeryjne oraz toaletowe, w szczególności 
środki do pielęgnacji włosów, zębów i jamy 
ustnej.

Nr. Rej. 25012. 20.10 1934. Pierw. 5.4 1934. 
Fa. „Terebenthen“ Zjednoczone Fabryki Ter-
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pentyny Puszczy Białowieskiej B-cia Porowscy 
i P. Godlewski Spółka Akcyjna. Warszawa. 
Fabryka terpentyny. Towary: sadza specjalnie 
preparowana do celów przemysłowych.

Nr. Rej. 25013. 20.10 1934. Pierw. 22.2 1934. 
Fa. Höganäs - Billesholms Aktiebolag. Höganäs 
(Szwecja). Wytwórnia cegły i zaprawy ognio
trwałej oraz środków do szlifowania. Towary: 
cegły ogniotrwałe, zaprawy ogniotrwałe, po
włoki ogniotrwałe, kształtki (jak płyty, rury i 
inne przedmioty z materjałów ogniotrwałych), 
środki do szlifowania w formie proszku, ka
wałków, krążków lub kamieni.

Nr. Rej. 25014. 20.10 1934. Pierw. 25.6 1934. 
Fa. Iskra i Karmański Fabryka Farb i Przybo
rów Malarskich. Kraków. Fabryka farb, przy- 
borów malarskich, pisarskich, rysunkowych i 
kancelaryjnych. Towary: wyroby z papieru, w 
szczególności przybory pisarskie, rysunkowe i 
kancelaryjne.

Nr. Rej. 25015. 20.10 1934. Pierw. 17.5 1934. 
Fa. Brady & Schmidgall. Wiedeń (Austrja). 
Wytwórnia oraz sprzedaż hurtowa trucizn, ma

terjałów i preparatów leczniczych. Towary: pro
dukty chemiczno - farmaceutyczne i preparaty 
Kola.

Nr. Rej. 25016. 20.10 1934. Pierw. 16.5 1934. 
Fa, A, C. Spark Pług Company. Flint, stan M i
chigan (St. Zjednoczone Am,). Wytwórnia przy
rządów mierniczych, świec zapłonowych, opor
ników i przyrządów pomocniczych stosowanych 
przy silnikach spalinowych. Towary: świece 
zapłonowe do silników, izolatory świec silniko
wych, świece silnikowe niedzialające zakłóca- 
jąco na radjoodbiorniki, oporniki zapobiegające 
interferencji systemu zapłonowego z radioapa
ratami, akcesorja używane do silników spalino
wych, a mianowicie: pompy paliwowe, kombi
nowane pompy paliwowe i próżniowe, pompy 
próżniowe, oczyszczacze powietrza, oczyszcza- 
cze powietrza połączone z tłumikami wlotowe- 
mi, oczyszczacze powietrza połączone z przery
waczami płomienia, tłumiki wlotowe, samoczyn
ne dławiki, zawór wyrównawczy do skrzynki 
kcibowodu, filtry do oleju smarnego, filtry 
do benzyny, oczyszczacze do świec zapłonowych 
craz substancja do ich oczyszczania, części do 
naprawy i wymienne tych urządzeń — szyb
kościomierze, tachometry, wskaźniki szybkości 
filmu, ammetry, mierniki działające pod ciśnie
niem, wskaźniki temperatury, wskaźniki pozio
mu płynu, liczniki szybkości i tym podobne 
przyrządy, odometry, mechanizmy do napędu 
szybkościomierzy i ich części, urządzenia do 
badania świec zapłonowych.

Nr. Rej. 25017. 20.10 1934. Pierw. 10.4 1934. 
Fa. T-wo Garbarni „Union“, Wilno. Garbarnia. 
Tcwary: skóry garbowane.
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Nr. Rej. 25018. 20.10 1934. Pierw. 12.6 1934. 
Fa, Państwowy Monopol Spirytusowy, Warsza
wa. Wytwórnia "wyrobów spirytusowych oraz 
opakowań dla tych wyrobów. Towary: skrzynie, 
beczki i cysterny dla spirytusowych wyrobów 
monopolowych.

Nr. Rej. 25019. 25.10 1934. Pierw. 6.2 1934.
Fa, „Unja“ Fabryka Naczyń Emaljowanych spół
ka z ograniczoną odpowiedzialnością. Radom,

wojew. kieleckie. Fabryka naczyń emaljowa
nych. Towary: naczynia emaliowane.

Nr. Rej. 25020. 25.10 1934. Pierw. 2.6 1934. 
Fa. „Lukullus“ Fabryka Cukrów i Czekolady.
Bydgoszcz, wojew. poznańskie. Wytwórnia wy
robów cukrowych i czekoladowych oraz kakao. 
Towary: wyroby czekoladowe.
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Nr. Rej. 25021. 25.10 1934. Pierw. 16.1 1934. 
(Konw. Z w. Niemcy). Fa. Titangesellschait m. b. j

H. Leverkusen (Niemcy). Wytwórnia barwników 
i innych produktów chemicznych. Towary: pro
dukty chemiczne do celów przemysłowych, ma- 
terjały wypełniające, środki do suszenia i inne 
środki dodatkowe do pigmentów i farb powle
kających, nośniki barwników, związki tytanu, 
produkty tytanu, produkty zawierające tytan, 
barwniki, farby, farby mineralne, farby powło
kowe, pigmenty, materjały powłokowe do den 
okrętów, pasty barwiące, pokosty, lakiery, za
prawy, środki apreturowe i garbniki, sykaty
wy, środki do krycia, oleje techniczne, środki 
do rozcieńczania, środki do rozpuszczania, środ
ki zabezpieczające od rdzy.

Nr. Rej. 25022— 25023. 25.10 1934. Pierw.
11.6 1934. Fa. Chocolat Suchard Société anony
me. Neuchätel (Szwajcarja). Fabryka wyrobów 
czekoladowych i cukierniczych. Towary: kakao, 
wyroby z kakao, czekolada, wyroby z cukru, 
artykuły cukiernicze, ciasta i pieczywo.

Nr. Rej. 25024—25025. 25.10 1934. Pierw.
3.3 1934 (Konw. Zw. Niemcy). Fa. Nitsche & 
Günther, Optische Werke A. — G. Rathenow 
(Niemcy). Zakłady optyczne, wyrób i sprzedaż 
szkieł do okularów. Towary: szkła do okularów.

Nr. Rej. 25026, 25.10 1934. Pierw. 14.12 1933. 
Fa. „Sanok“ Polska Spółka dla Przemysłu Gu
mowego S. A. Sanok, wojew. lwowskie. Fabry
ka wyrobów gumowych. Towary: wyroby gu
mowe.
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Nr. Rej. 25027. 25.10 1934. Pierw, 6.7 1934. 
Fa, E. Merck, Darmstadt (Niemcy). Wyrób i 
sprzedaż preparatów chemicznych i farmaceu
tycznych. Towary: środki lecznicze, produkty 
chemiczne do celów leczniczych i higienicznych, 
farmaceutyczne drogerje i preparaty, plastry, 
materjały opatrunkowe, środki do tępienia pa- 
sorzytów zwierzęcych i roślinnych, środki dezyn
fekcyjne, środki do konserwowania artykułów 
żywnościowych, produkty chemiczne do celów 
przemysłowych, naukowych i fotograficznych, 
środki do gaszenia ognia, środki do hartowania 
i lutowania, masa odciskowa do celów denty
stycznych, środki do plombowania zębów, su
rowce mineralne.

Nr, Rej, 25028, 29.10 1934. Pierw. 9.4 1934.
Fa. The County Chemical Company Limited.

Birmingham (Wielka Brytanja). Wytwórnia 
środków chemicznych. Towary: kremy toaleto
we (nielecznicze).

Nr. Rej. 25029. 29.10 1934. Pierw. 8.5 1934. 
Fa, Chemiczno - Farmaceutyczne Zakłady Prze
mysłowo-Handlowe „Asmidar“ Spółka z ograni
czoną odpowiedzialnością. Warszawa. Fabryka 
produktów chemicznych i farmaceutycznych. 
Towary: środki lecznicze, higieniczne i dezyn
fekcyjne, w  szczególności tabletki higieniczne 
do użytku ginekologicznego.
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Nr. Rej. 25030. 29.10 1934. Pierw. 31.3 1934 
(Konw. Zw, Niemcy). Fa. H. TL Böhme Aktien
gesellschaft. Chemnitz i Sa (Niemcy). Fabry
ka przetworów chemicznych. Towary: środki 
do prania i bielenia.

Nr. Rej. 25031. 29.10 1934. Pierw. 6.6 1934. 
Fa, Fabryka Garbarska H. L. Cytryn i S-ka.
Warszawa. Fabryka garbarska. Towary: skóry 
podeszwowe.

Nr. Rej. 25032. 29.10 1934. Pierw. 9.5 1934 
(Konw. Zw. Francja). Fa Henriette Font Valen
tin née Valentin. Paryż (Francja). Wytwórnia 
artykułów kosmetycznych i higienicznych oraz 
wszelkich wyrobów do pielęgnowania urody. 
Towary: wyroby perfumeryjne i higieniczne,

szminki kosmetyczne, środki do pielęgnowania 
zębów, mydła, grzebienie, gąbki i inne przybory 
toaletowe, a zwłaszcza wszelkie wyroby i przy
rządy do pielęgnowania urody.

Nr. Rej. 25033, 29.10 1934. Pierw, 31,1 1934 
(Konw. Zw. Niemcy). Fa. H. Th. Böhme Aktien
gesellschaft. Chemnitz i/Sa (Niemcy), Fabryka 
przetworów chemicznych. Towary: środki do 
zwilżania, farbowania, bielenia i prania, stoso
wane w przemyśle włókienniczym.

Nr. Rej. 25034. 29.10 1934. Pierw. 20.3 1934 
(Konw. Zw. Niemcy). Fa. H. Th. Böhme Aktien
gesellschaft. Chemnitz i/Sa (Niemcy). Fabryka 
przetworów chemicznych. Towary: środki far
maceutyczne i kosmetyczne oraz kremy do 
skóry.

Nr. Rej. 25035. 29.10 1934. Pierw. 22.6 1934. 
Fa. H. Th. Böhme Aktiengesellschaft. Chemnitz
i. S. (Niemcy). Fabryka przetworów chemicz
nych. Towary: środki do zwilżania oraz środki 
apreturowe dla przemysłu włókienniczego i skó
rzanego.
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Nr. Rej, 25036. 29.10 1934. Pierw, 25.7 1934. 
Fa, Fabryka Mydła i Przetworów Chemicznych

Jakób Rubinowicz, Łódź. Wytwórnia mydeł 
wszelkiego rodzaju. Towary: mydło do prania.

Nr. Rej. 25037. 30.10 1934. Pierw. 31.8 1934. 
Fa, The Parker Pen Company, Janesville, stan 
Wisconsin (St. Zjedn. Am.). Fabryka piór, ołów
ków, atramentów i przyborów biurowych. To
wary: pióra wiecznie i ołówki mechaniczne.

Nr. Rej. 25038. 30.10 1934. Pierw. 5.10 1933 
(Konw, Zw. Niemcy). Fa, H. Th, Böhme Aktien
gesellschaft. Chemnitz i/Sa (Niemcy), Fabryka 
produktów chemicznych. Towary: środki do 
zwilżania, barwienia, prania i bielenia, stosowa
ne wyłącznie w przemyśle włókienniczym.

Nr. Rej. 25039. 30.10 1934. Pierw. 9.9 1933
(Konw. Zw. Niemcy). Fa, H. Th, Böhme Aktien

gesellschaft. Chemnitz i/Sa (Niemcy). Fabryka 
produktów chemicznych. Towary: środki do 
zwilżania.

Nr. Rej. 25040 30.10 1934. Pierw. 2.9 1933 
(Konw. Zw. Niemcy). Fa, H. Th. Böhme Aktien
gesellschaft. Chemnitz i/Sa (Niemcy). Fabryka 
produktów chemicznych. Towary: środki do 
zwilżania, prania i bielenia.

Nr. Rej. 25041. 30.10 1934. Pierw. 25.5 1934. 
Fa, Polisch Alder Plywood Company Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością. Warszawa. 
Wyrób i sprzedaż dykt klejonych i fornierów. 
Towary: dykty klejone i fomiery.
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Nr. Rej. 25042. 30.10 1934. Pierw. 29.5 1934. 
Fa. Friedrich Sauer G, m. b. H. Gotha (Niem
cy). Fabryka wyrobów chemicznych, farmaceu
tycznych i drożdży winnych. Towary: środki do 
zapraw i konserwowania artykułów spożyw
czych.

Nr. Rej. 25043. 30.10 1934. Pierw. 4.4 1934. 
Fa. „Elektroautomat“, Zakłady Elektrotech
niczne Sp. z ogr, odp. Warszawa. Fabryka apa
ratów elektrotechnicznych. Towary: termiczny 
wyłącznik samoczynny, jednobiegunowy, w 
kształcie korka topikowego, z gwintem, odpo
wiadającym gniazdu bezpiecznikowemu.

Nr. Rej. 25044. 31.10 1934. Pierw. 14.3 1934. 
Władysław Schenk. Bydgoszcz, wojew, poznań
skie. Drogerja i wytwórnia środków leczni
czych, Towary: pasta, płyn i plaster przeciw od
ciskom.

Nr. Rej. 25045. 31.10 1934. Pierw, 4.4 1934. 
Fa, „Sidol“ Fabryka Przetworów Chemicznych 
M, Sternhell, Warszawa. Wytwórnia i sprzedaż 
preparatów chemiczno-technicznych. Towary: 
pasta do obuwia.

Zastrzega się ochronę znaku w następuiją- 
eem zestawieniu kolorów: czarne napisy i ry
sunek słonia oraz czerwone pasy na białem tle.

Nr. Rej, 25046. 31.10 1934, Pierw. 25.4 1934. 
Fa. Juljan Frydman, Laboratorjum farm.-kosm.
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„Selen“. Łódź. Laboratorium farmaceutyczno- 
kosmetyczne. Towary: środki lecznicze i ko
smetyczne.

Nr. Rej. 25049. 31.10 1934. Pierw, 23.7 1934. 
Fa, Zakłady Solvay w Polsce Towarzystwo z o- 
graniczoną poręką, Warszawa, Wytwórnia 
sztucznych nawozów, Towary: nawozy sztucz
ne zawierające kwas fosforowy.

Nr. Rej. 25047, 31 .10  1934. Pierw. 30 .4  1934. 

Fa. „Mez“ Spółka Akcyjna, Fabryka jedwabiu 
do haftowania i przędzy do szycia i robót ręcz
nych. Bielsko, wojew. śląskie. Fabryka jedwa
biu, przędzy i nici. Towary: włókna i nici ws'zel- 
kiego rodzaju.

Nr. Rej. 25048. 31 .10  1934. Pierw, 31.1 1934 

(Konw. Zw Niemcy). Fa, Friedrich Sauer G, m,
b, H, Gotha (Niemcy). Fabryka wyrobów che
micznych, farmaceutycznych i drożdży winnych. 
Towary: środki do konserwowania, zaprawy do 
artykułów żwnościo wych, środki lecznicze, środ
ki chemiczne do celów leczniczych i higienicz
nych, drogeryjne preparaty farmaceutyczne, 
plastry, środki opatrunkowe, środki do tępienia 
zwierząt i roślin, środki dezynfekcyjne.

Nr, Rej. 25050. 31 .10 1934. Pierw. 30 .7  1934. 

Fa, Zakłady Solvay w Polsce Towarzystwo z o- 
graniczoną poręką. Warszawa. Wytwórnia 
sztucznych nawozów. Towary: nawozy sztucz
ne zawierające kwas fosforowy.

Nr. Rej. 25051 —  25052. 31 .10  1934. Pierw.
30 .7  1934. Fa. „Herbewo“ Herliczka— Bełdow- 
ski —  Wołoszyński Zjednoczone Fabryki Tutek 
i Bibułek Spółka Akcyjna, Kraków. Fabryka 
gilz i bibułek do papierosów. Towary: gilzy do 
papierosów i bibułki do papierosów.
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Nr. Rej. 25053. 31.10 1934. Pierw. 19.1 1934. 
Fa, Laboratorjum Chemiczno-Farmaceutyczne 
Apteki M. Malinowskiego, Warszawa. Labora
torjum chemiczno - farmaceutyczne. Towary: 
preparaty farmaceutyczne, wyroby kosmetycz
ne, środki toaletowe, mydła wszelkiego rodzaju, 
perfumerje.

Nr. Rej. 25054. 31.10 1934. Pierw. 6.2 1934. 
Fa. Société Anonyme Franęaise Oja. Neuilly 
(Francja). Wytwórnia i sprzedaż niżej wymie
nionych towarów. Towary: artykuły perfume
ryjne, mydlarskie, farmaceutyczne, szczotkar- 
skie, dezynfekcyjne, produkty chemiczne do 
celów fotograficznych, barwniki, lakiery, kleje, 
pasty, wina, spirytualja, wody mineralne, napo
je bezalkoholowe, konserwy, kawa, herbata, 
cykorja, kakao, produkty żywnościowe, pro
dukty higjeniczne, zapałki i przyrządy do zapa
lania.

Nr. Rej. 25055, 31.10 1934. Pierw. 26.2 1934. 
Fa, „American Union“ Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością. Warszawa. Kupno i sprze
daż pieców. Towary: piece.

Nr, Rej. 250%. 31.10 1934. Pierw, 12.3 1934. 
Fa, „Huta Pokój“ Śląskie Zakłady Górniczo- 
Hutnicze, Spółka Akcyjna, „Friedenshütte“ 
Schlesische Berg-und Hüttenwerke Aktienge
sellschaft, „Huta Pokój“ Société anonyme des

mines et forges de Silésie, Katowice, wojew. 
śląskie. Huta. Towary: szyny kolejowe, łączni
ki do szyn, podkładki do szyn, żelazo w płytach, 
żelazo „U", żelazo „T“ i- kątowe.
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Nr. Rej. 25057. 31.10 1934. Pierw. 22.5 1934. 
Fa, Towarzystwo Browaru „Szopen“ w Wilnie 
Spółka Akcyjna. Wilno. Fabryka wód sztucz
nych i gazowych. Towary: naturalny niebarwio- 
ny napój bezalkoholowy.

Zastrzega się ochronę znaku we wszystkich 
kolorach.

Nr. Rej. 25058. 31.10 1934. Pierw. 19.6 1934. 
Fa. Pudles i S-ka. Biała, wojew. krakowskie. 
Kupno i sprzedaż futer oraz wyprawianie i far
bowanie skór. Towary: skóry niewyprawione
i wyprawione, futra w błamach.

Nr. Rej. 25059. 31.10 1934. Pierw. 12.6 1934. 
Fa, Biuro Komisowo-Handlowe B-cia Elfman,
Warszawa. Sprzedaż środków spożywczych. 
Towary: grzyby suszone.

Nr. Rej. 25060, 31.10 1934. Pierw. 24.7 1934. 
Fa. S. Axelrad Fabryka Sukna. Kamienica, 
wojew. śląskie. Fabryka materjałów włókienni
czych. Towary: tkaniny wełniane, w szczegól
ności kamgarny, szewioty i materjały paltoto- 
we.

Nr. Rej. 25061. 31.10 1934. Pierw. 30.7 1934. 
Fa, „Herbewo“ Herliczka— Bełdowski— Woło-
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szyński Zjednoczone Fabryki Tutek i Bibułek 
Spółka Akcyjna. Kraków. Fabryka gilz i bibu

łek do papierosów. Towary: bibułki do papie
rosów i gilzy do papierosów.

Zastrzeżono ochronę znaku w kolorach: szarym, zielonym, białym i czerwonym.

Nr. Rej. 25062. 31.10 1934. Pierw. 5.5 1934. 
Fa. Wytwórnia Gilz „Rola“, właśc. Szlama Rol-

nicki. Łódź. Wytwórnia gilz do papierosów. 
Towary: gilzy do papierosów.
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PRZEDŁUŻENIE OCHRONY PRAW N EJ 

ZNAKÓW.

(Po numerze rejestru podana jest data. do któ
rej przedłużono ochronę znaku)

228 — 12.5 1944 1415 — 9.10 1944
229 — 12.5 1944 1417 — 9.10 1944
231 — 12.5 1944 1419 — 9.10 1944
232 — 12.5 1944 1420 — 9.10 1944
274 — 16.5 1944 1422 — 9.10 1944
287 — 17.5 1944 1423 — 9.10 1944
669 — 8.7 1944 1430 — 9.10 1944
670 — 8.7 1944 1432 — 9.10 1944
671 — 8.7 1944 1435 — 9.10 1944
884 — 3.8 1944 1442 — 10.10 1944
885 — 3.8 1944 1443 — 10.10 1944
989 — 26.8 1944 1446 — 10.10 1944

1167 — 20.9 1944 1464 — 11.10 1944
1176 — 23.9 1944 1466 — 11.10 1944
1236 — 27.9 1944 1474 — 11.10 1944
1240 — 27.9 1944 1483 — 14.10 1944
1241 — 27.9 1944 1485 — 14.10 1944
1243 — 27.9 1944 1486 — 14.10 1944
1244 — 27.9 1944 1492 — 14.10 1944
1245 — 27.9 1944 1493 — 14.10 1944
1246 — 27.9 1944 1494 — 15.10 1944
1247 — 27.9 1944 1496 — 15.10 1944
1248 — 29.9 1944 1517 — 16.10 1944
1249 — 29.9 1944 1526 — 27.10 1944
1250 — 29.9 1944 1527 — 27.10 1944
1251 — 29.9 1944 1533 — 27.10 1944
1252 — 29.9 1944 1534 — 27.10 1944
1254 — 29.9 1944 1535 — 27.10 1944
1256 — 29.9 1944 1536 — 27.10 1944
1257 — 29.9 1944 1537 — 27.10 1944
1258 — 29.9 1944 1538 — 27.10 1944
1259 — 29.9 1944 1542 — 28.10 1944
1261 — 29.9 1944 1543 — 28.10 1944
1262 — 29.9 1944 1547 — 28.10 1944
1276 — 1.10 1944 1567 — 29.10 1944
1280 — 2.10 1944 1569 — 29.10 1944
1283 — 2.10 1944 1582 — 31.10 1944
1311 — 3.10 1944 1583 — 31.10 1944
1312 — 3.10 1944 1584 — 31.10 1944
1313 — 3.10 1944 1585 — 31.10 1944
1321 — 3.10 1944 1586 — 31.10 1944
1322 — 3.10 1944 1599 — 5.11 1944
1323 — 3.10 1944 1600 — 5.11 1944
1324 — 3.10 1944 1608 — 5.11 1944
1325 — 3.10 1944 1631 — 6.11 1944
1327 — 3.10 1944 1634 — 6.11 1944
1338 — 4.10 1944 1656 — 6.11 1944
1340 — 4.10 1944 1657 — 6.11 1944
1346 — 6.10 1934 1658 — 6.11 1944
1349 — 6.10 1944 1659 — 6.11 1944
1352 — 6.10 1944 1660 — 6.11 1944
1354 — 6.10 1944 1661 — 6.11 1944
1397 — 9.10 1944 1662 — 6.11 1944
1401 — 9.10 1944 1735 — 10.11 1944
1404 — 9.10 1944 1736 — 10.11 1944
1408 — 9,10 1944 1813 — 14.11 1944
1409 — 9.10 1944 1814 — 14.11 1944
1414 — 9,10 1944 1839 — 22.11 1944

1840 — 22.11 1944 2126 —  11.12 1944
1843 — 22.11 1944 2127 —  11.12 1944
1844 — 22.11 1944 2133 —  11.12 1944
1845 — 22.11 1944 2310 —  15.12 1944
1846 — 24.11 1944 2311 —  15.12 1944
1847 — 24.11 1944 2506 —  30.12 1944
1848 — 24.11 1944 2562 —  3.1 1945
1849 — 24.11 1944 2563 —  3.1 1945
1893 — 26.11 1944 2734 —  14.1 1945
1894 — 26.11 1944 2757 —  15.1 1945
1943 — 28.11 1944 2814 — 17.1 1945
1944 — 28.11 1944 3025 — 29.1 1945
1945 — 28.11 1944 3026 —  29.1 1945
2003 — 2.12 1944 3027 —  29.1 1945
2006 — 2.12 1944 4530 — 15.4 1945
2007 — 2.12 1944 4532 —  15.4 1945

ZMIANY W  REJESTRZE.

a) Nr. Rej, 1176 — prawo z rejestracji znaku 
przepisane z firmy: „Horchwerke A. G.", Zwi
ckau“ (Niemcy) na firmę: „Auto Union Aktien
gesellschaft”, Chemnitz (Niemcy).

Nr, Rej. 1547 —  prawo z rejestracji znaku 
przepisane z firmy: „Mech. Trikotweberei
Stuttgart, Ludwig Maier & Co. A, G." na firmę: 
„Mech. Trikotweberei Ludwig Maier & Co. Ak
tiengesellschaft“.

Nr. Nr. Rej. 1839, 1840 —  prawo z rejestra
cji znaku przepisane z firmy: „Fortuna-Werke 
Spezialmaschinenfabrik G, m. b. H.", Cannstatt- 
Stuttgart (Niemcy) na firmę: „Fortuna - Wer
ke Spezialmaschinenfabrik Aktiengesellschaft“, 
Stuttgart-Cannstatt (Niemcy).

Nr, Rej, 2250 —  prawo z rejestracji znaku 
przepisane z firmy: „Rheinisch Westfälische 
Sprengstoff Akt. Ges. Abteilung Nürnberg vorm. 
H. Utendörffer", Nürnberg (Niemcy) na firmę: 
„Dynamit-Actien-Geisellschaft vormals Alfred 
Nobel & Co“, Hamburg (Niemcy),

Nr. Rej. 6386 —  prawo z rejestracji znaku 
przepisane z firmy: „Ja— s Hennesy & Co“ na 
firmę: „James Richard Charles Hennesy, Ja 
cques Patrick Jean Hennesy, James Jean Mau
rice Hennesy, Paul Firino Martell, Jean Firino 
Martell, Maurice Firino Martell“.

Nr. Rej. 7689 —  prawo z rejestracji znaku 
przepisane z firmy: „Władysław Bełdowski“ 
na firmę: „Herbewo" Herliczka-Bełdowski-Wo- 
łoszyński —  Zjednoczone Fabryki Tutek i B i
bułek Spółka Akcyjna“,

Nr. Nr. Rej. 10526, 11861 —  prawo z reje
stracji znaku przepisane z firmy „H. A. W inkel
hausen“ na firmę: „Zakłady Przemysłowe W in
kelhausen Towarzystwo Akcyjne".

Nr. Nr. Rej, 13734, 13735 —  prawo z reje
stracji znaku przepisane z firmy: „Société ano
nyme des Laboratoires Innoxa" na firmę: „So
ciété Anonyme des Laboratoires du Doeteur 
Debat“.

b) Nr. Rej. 228 —  z wykazu towarów skre
ślono: „farby“ wpisano zaś: „farby z wyjątkiem 
malarskich i drukarskich“.
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Nr. Rej. 231 — z wykazu towarów skreślo
no: „gumy, farby i płyny malarskie, przybory 
do maszyn do pisania i do powielania, pisma, 
środki do prania, opał, smary, tłuszcze technicz
ne, perfumerja, środki odżywcze" wpisano zaś: 
,,gumy do wyoierania, farby z wyjątkiem ma
larskich i drukarskich, środki do prania oprócz 
mydła".

Nr. Rej. 232 — z wykazu towarów skreślo
no: „farby i gumy, opał, materjały izolacyjne
i uszczelniające, perfumerja, kosmetyki, mydła
i ich surogaty, knoty“ wpisano zaś: „farby z wy
jątkiem malarskich i drukarskich, gumy do wy
cierania, mydła techniczne i do prania i ich su
rogaty".

Nr. Rej. 1167 — z wykazu towarów skreślo
no: „oraz produkty perfumeryjne, kosmetyczne
i mydła".

Nr. Nr. Rej. 1483, 1492, 1494 — z wykazu 
towarów skreślono: „stal, wyroby stalowe i że
lazne" wpisano zaś: „pilniki, taśmy, otoczki
i opiłki (wiórki) ze stali, rury i liny stalowe".

Nr. Rej. 1496— z wykazu towarów skreślo
no: „stal, wyroby stalowe i żelazne z wyjątkiem 
pił" wpisano zaś; „pilniki, taśmy, otoczki i opił
ki (wiórki) ze stali, rury i liny stalowe".

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

Na podstawie art. 184 p. a. rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 22 marca 
1928 r. o ochronie wynalazków, wzorów i zna
ków towarowych (Dz. U. R. P, Nr. 39, poz. 384) 
wykreślone zostały znaki towarowe, zarejestro
wane za następującemi numerami:

(Po numerze rejestru podana jest data wyga
śnięcia prawa z rejestracji znaku)

3 — 11.7 1934 17 — 11.7 1934
4 — 11.7 1934 18 —  11.7 1934
6 — 11.7- 1934 19 — 11.7 1934
8 — 11.7 1934 25 — 11.7 1934

10 — 11.7 1934 26 — 11.7 1934
11 — 11.7 1934 27 — 11.7 1934
12 — 11.7 1934 28 — 11.1 1934
13 — 11.7 1934 29 — 11.7 1934
14 — 11.7 1934 31 — 11.7 1934
15 — 11.7 1934 32 — 11.7 1934
16 — 11.7 1934 33 — 11.7 1934

34 — 11.7 1934 97 — 14.7 1934
36 — 11.7 1934 114 — 16.7 1934
38 — 11.7 1934 116 — 16.7 1934
39 — 11.7 1934 120 — 16.7 1934
43 — 11.7 1934 129 — 16.7 1934
44 — 12.7 1934 134 — 16.7 1934
45 — 12.7 1934 147 — 16.7 1934
46 — 12.7 1934 150 — 16.7 1934
47 — 12.7 1934 152 — 16.7 1934
48 — 12.7 1934 155 — 16.7 1934
49 — 12.7 1934 156 — 16,7 1934
50 — 12.7 1934 157 — 16.7 1934
52 — . 12.7 1934 158 — 16.7 1934
53 — 12.7 1934 160 — 16.7 1934
57 — 12.7 1934 161 — 16.7 1934
59 — 12.7 1934 162 — 16.7 1934
60 — 12.7 1934 167 — 16.7 1934
61 — 12.7 1934 168 - — . 16.7 1934
62 — 12.7 1934 171 .— . 16.7 1934
63 — 12.7 1934 174 — 17.7 1934
64 _ 12.7 1934 175 — 17.7 1934
71 — 12.7 1934 181 — 17.7 1934
72 — . 14.7 1934 186 — 19.7 1934
73 — 14.7 1934 188 — 19.7 1934
74 — 14.7 1914 189 — 19.7 1934
83 — 14.7 1914 190 — 19.7 1934
85 — 14.7 1934 191 19.7 1934
86 — 14,7 1934 194 — 19.7 1934
87 — . 14.7 1934 197 — 19.7 1934
88 — 14.7 1934 199 — 19.7 1934
89 — 14.7 1934 201 — 1.8 1934
90 — . 14.7 1934 204 — 1.8 1934
91 — 14.7 1934 205 — 1.8 1934
92 — 14.7 1934 206 — 1.8 1934
93 — 14.7 1934 207 — 1.8 1934
94 — 14.7 1934 208 — 1.8 1934
95 — 14.7 1934 209 — 5.8 1934
96 — 14.7 1934

Na podstawie art. 184 p. b, rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 22 marca 
1928 r. o ochronie wynalazków, wzorów i zna
ków towarowych (Dz, U. R. P. Nr. 39 poz. 384) 
wykreślone zostały znaki towarowe, zarejestro
wane za następującemi numerami:

905 — 30.10 1934 15255 — 24.10 1934
906 — 30.10 1934 22158 — 30.10 1934

12361 — 12.10 1934 22164 — 13.10 1934
13001 — 12.10 1934

SPROSTOWANIA.

W zeszycie 7/8 „Wiadomości Urzędu Paten
towego" z dn. 31.8 1934 r.:

na str. 316, szpalta 2, do Nr. Rej. 24895, za

miast „Higjena“ Sp, z ogr. odp, winno być „Hy- 
gieja“ Sp, z ogr. odp.

PRENUMERATA wynosi: w kraju — półrocznie zł 12.— (z przesyłką zł 12,90 gr), rocznie zł 24.— (z przesyłką 

zł 25,80 gr); zagranicą — półrocznie zł 18.— , rocznie zł 36,—. CENA OGŁOSZEŃ na 2. 3 i 4 str. okładki oraz 

po tekście 35 gr od wiersza 1 mm szpalty redakcyjnej. KONTO czekowe w P. K. O. Nr. 30.577. REDAKCJA  

I ADMINISTRACJA: Elektoralna 2, I p., telef. 512-65. Godziny przyjęć: 8 1/2—  14 1/2.

Drukarnia Zakładów Wydawniczych M. Arct, Sp. A kc  w Warszawie, Czerniakowska 225.



OGŁOSZENIA.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z pa

tentu polskiego p. Jesse Oatman Bettertan 

Nr. 15203 na: „Sposób oczyszczania ołowiu".

Wiadomość:

CZEM PIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

PiATIEINT POLSKI NR. 151213 _ 
na „Sposób rozszczepiania oleju" 
firmy Universal Oil Products (Oo. 

jest do odstąpienia względnie do udzielenia licencja.

Wiadomość:

Inż. STANISŁAW  PAW LIKOW SKI
Rzecznik patentowy,

Warszawa, Marszałkowska 113.

Jest do odstąpienia patent, wizględnie licencja z pol
skiego patentu Marie Joseph Antoine de Miailvin de 
Montazet (Argenteuil, Francja) i Ivar Joihanson (At- 

genteuil, Francja)
Nr. 15766 na: „Sposób i urządzenie wtryskowe do za

silania paliwem silników spalinowych". 

Zastępca:
Inż. Dypl. JANUSZ W YGANOW SKI,

Rzecznik Patentowy,
Warszawa, Ordynacka 6 m. 4.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z, pa
tentu polskiego firmy Société des Usines Chimiques 

Rhone- Poulenc.
Nr, 15270 na: „Sposób wyrobu szkła uwarstwowa- 

wanego".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i  SKRZYPKOW SKI
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z pa
tentu firmy Deutsche Gold-und Silber-Scheildeanstalt 

vormals Roessler, Frankfurt n/M. (Niemcy)
Nr. 114997 na: „Sposób wytwarzania ketonów“.

Wiadomość:
Inż. Dypl. JANUSZ W YGANOW SKI,

Rzecznik Patentowy,
Warszawa, Ordynacka 6 m. 4.

Są do odstąpienia patenty, względnie do. udzielenia 
licencje z n ich:

Nr. 115193 na: „Urządzenie pomocnicze do odpowie
trzania pomp odśrodkowych",

Nr. 15482 na: „Kocioł o wielkiej wydajności pary".

Wiadomość:

Inż. M. BROKMAN 
Rzecznik Patentowy,

Warszawa, ul. Senatorski: 36.

PATENT POLSKI NR. 15046 
na „Opornik płynowy do dział z cofającą się lufą"

firmy Aktiebolaget Bofors w Bofors 
jest do odstąpilenia., względnie do udzielenia licencja.

Wiadomość:
Inż. STANISŁAW  PAW LIKOW SK I

Rzecznik patentowy 
Warszawa, Marszałkowska 113.

Jest do odstąpienia patent, względnie do udzielenia 
licendja z tego patentu. 

Nr. 8229 na: „Prasę do ubrań".

Wiadomość:

INŻ. M. B R O K M A N
Rzecznik Patentowy, 

Warszawa, ul. Senatorska 36.

PATENT POLSKI NR. 15243 
na „Sposób wydzielania związków żywicowatych i gu

mowatych z rozszczepionych węglowodorów“ 
firmy The Pure Oil Company w Chicago 

jest do odstąpienia względnie do udzielenia licencja. 

Wiadomość:
Inż. STANISŁAW PAW LIKOW SKI, 

Rzecznik Patentowy,
Warszawa, Marszałkowska 113.

Jest do odstąpienia, patent, względnie licencja z pa

tentu polskiego firmy Vickers-Armstrongs Limited. 

Nr. 15202 na: Urządzenie do napinania gąsienicy“.

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

PATENT POLSKI .NR. 6647 
na „Sposób przetwarzania ciężkich węglowodorów na 

lżejsze“
firmy Universal Oil Products. Co, 

jest do. odstąpienia względnie do udzielenia licencja. 

Wiadomość;
Inż. STANISŁAW PAW LIKOW SKI, 

Rzecznik Patentowy,
Warszawa, Marszałkowska 113.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z pa
tentu polskiego firmy FrienJ. Krupp Grusonwerk A. G. 

'Nr. 15044 na: „Przenośnik bębnowy do łóż chłodzą
cych w walcarkach“.

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.


